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KA PASAKOJA PABĖGĘ IŠ LATVIJOS ŽVEJAI
ŽINIOS Iš OKUPUOTOS LIETUVOS

Irgi “laimėjimas”
“Tiesos” š. m. liepos men. 17 

d. numeryje 168(2843) iš Klai
pėdos rašoma:

“Vakar Klaipėdos žuvų tres
tas pasiuntė vartotojams eilinę 
žuvų partiją. Būdinga, kad jų 
pakrovimui reikėjo vienu treč
daliu mažiau vagonų, negu pa
prastai.”

Tas mažesnio vagonų skai
čiaus panaudojimas užskaity
tas kaip didelis Lietuvos TSR 
vartotojų laimėjimas tvirtinant, 
kad “Klaipėdos stoties komer
ciniai darbuotojai ir jos klien
tūra jau pasiekė didelius lai
mėjimus.”

Tačiau tame straipsnyje vi
siškai nenurodyta, kiek žuvies 
buvo pasiųsta “visu trečdaliu 
mažesniapie vagonų skaičiuje” 
ir kiek jos būdavo pasiunčiama 
anksčiau.

Jeigu tie skaičiai būtų buvę 
nurodyti, būtų paaiškėję, kad 
tuo pačiu metu didesnis Klaipė
doj e» sugautų žuvų kiekis buvo 
išsiųstas Sovietų Rusijon, dėl 
to, mažiau bepaliko vietos gy
ventojų reikalams ir tai žuviai 
pervežti reikėjo daug mažiau 
vagonų. Žinoma, tas ir nesvar
bu. Paprasti darbininkai ir kol- 
chozininkai tos žuvies ir taip 
nemato. Ją suvartoja partiniai 
bonzos, enkavedistai, visokie iš 
Sovietų Rusijos atvežtieji “in
struktoriai” lietuviškiesiems 
darbo vergams prižiūrėti, rau
donarmiečių šeimos ir visi kiti 
bolševikiški parazitai.

Rekvizicijoms jau pilnai 
pasiruošę

Tame pačiame “Tiesos” nu
meryje iš Ukmergės rašoma:

“Grūdų paruošos punktuose 
jau pasiruošta priimti naujojo 
derliaus grūdus. Atremontuoti 
sandėliai, grūdų valymo maši
nos, patikrintos svarstyklės. 
Daug dėmesio skirta grūdų pa
krovimo ir iškrovimo darbams 
mechanizuoti. Prie grūdų san
dėlio įrengti 3 nauji transpor- 
tieriai”.

Surinkti grūdai yra išvežami 
į Sovietų Sąjungą. Nors žemės 
ūkyje “Tiesos” tvirtinimu yra 
daug trūkumų, derliai nepa
kankami, blogas jų nuėmimas, 
bet rekvizicijų aparatas veikia 
laikrodžio tikslumu. Ne dėl kol- 
chozininkų kaltės gaunamas 
mažesnis derlius visiškai neat
siliepia į rekvizicijų dydį. Re
kvizicijos yra pastovios, tik kol- 
chozininkų gaunami kiekiai 

' sumažėja.

Acheson pasmerkė 
Čekoslovakiją

WASHINGTONAS. — Vals
tybės sekretorius Achesonas 
griežtais žodžiais pasmerkė Če
koslovakijos komunistinę val
džią ryšium su John Hvasta.

Kaip žinia, Hvasta, kuris yra 
Amerikos pilietis, buvo Čeko
slovakijoje įkalintas. Preiš kiek 
laiko čekų valdžia paskelbė, jog 
Hvasta sausio 2 d. iš kalėjimo 
pabėgęs.

Acheson sako, jog čekų val
džios pranešimas apie Hvasta 
gali būti tik eilinis melas. Kai 
Amerikos valdžios pareigūnai 
reikalavo, kad jiems būtų leista 
su Hvasta pasimatyti, tai tas 
reikalavimas buvo atmestas.

ATĖNAI, Graikija. — Du 
kaimiečiai surado valyzą su pi
nigais. Tų pinigų vertė siekian
ti $500,000.

5,000,000 naujų 
automobilių

WASHINGTONAS. — 1953 
metais numatoma pagaminti 5,- 
000,000 naujų automobilių. Na- 
cionalė produkcijos vadovybė 
svarsto pasiūlymą, kad auto
mobilių pramonei būtų paskir
ta pakankamai plieno, vario ir 
aliumini j aus pagaminimui 1,- 
250,000 automobilių ir 300,000 
sunkvežimių per pirmuosius 
1953 m. 3 mėnesius. Dabartinė 
kvota yra — 1,150,000 automo
bilių ir 275,000 sunkvežimiai 
kas trys mėnesiai.

Tai reiškia, jog kitais metais 
bus leista pagaminti daugiau 
automobilių, negu jų pagamina
ma dabar. Tačiau automobilių 
gamyba ir kitais metais bus 
žymiai mažesnė, negu ji buvo 
1950 m., kada buvo pagaminta 
6,600,000 automobilių.

Žuvo 24 lėktuvo 
avarijoje

GOIANIA, Brazilija. — Neto
li Goiania nukrito ir susidaužė 
lėktuvas. Kiek žinoma, žuvo 20 
keleivių ir 4 lėktuvo įgulos na
riai.

Austrija rengiasi 
nuvertinti pinigus

VIENA, Austrija. — Iš pa
tikimų šaltinių patirta, kad ne
trukus Austrijos valdžia nuver
tins savo pinigus. Dabar už do
lerį mokama truputį daugiau 
nei 21 šilingą, o kai bus įvyk
dytas nuvertinimas, tai už do
lerį mokės 26 šilingus.

1Q milijonų paketų
NEW YORKAS. — Amerikos 

žmonės jau pasiuntė į Europą 
ir Aziją 10 milijonų su viršum 
vadinamųjų CARE maisto pa
ketų. Kiekvienas paketas yra 
sudarytas iš tokio maisto, kuris 
yra būtinai reikalingas svei
katai palaikyti.

Serga Jim Thorpe
HENDERSON, Nev. — Sun

kiai susirgo Jim Thorpe, vienas 
labiausiai išgarsėjusių Ameri
kos atletų. Jį ištiko širdies prie
puolis ir jis buvo nugabentas į 
Rose Dilimą ligoninę.

Jim Thorpe yra indėnas. 
Maždaug prieš 40 metų jis iš
garsėjo kaipo vienas geriausių 
pasaulio atletų: jis pirmavo vi
soje eilėje sporto šakų — bėgi
me, futbole ir t.t.

Nėra to blogo . . .
LONDONAS. — Sakoma, kad 

nėra to blogo, kas neišeitų į ge
rą. Štai tam tikras skaičius 
žmonių serga skilvio ligomis,— 
pas juos skilvy atsiranda žaiz
dos.

Jei esate vienas iš tų, ku- 
ruios kankina skilvio žaizdos, 
tai nenusiminkite. Sir Heneage 
Ogilvie, žymuSi anglų daktaras, 
sako, jog, “bendrai imant, skil
vio žaizdos atsiranda pas gar 
blausius, darbingiausius ir sąži
ningiausius bendruomenės na
rius”.

... ...........................   ‘ UMTEb PKESS-NAU.HEN U Telephoto
Indėnė Beulah Malvin įteikia gen. Eisenhoweriui “taikos pypkę” Exhibition salėje, Gallup, N. M., 

kur įvyko indėnų suvažiavimas.

DARBININKŲ UNIJOS REMS 
DEMOKRATUS

Remia sveikatos 
apdraudą

WASHINGTONAS. — CIO 
viršininkai susirinko čia. aptar
ti politinius klausimus. Suva
žiavo apie 500 Įžymesnių vadų. 
Jie aptars prezidento rinkimi
nę kampaniją bei pasisakys, ku
rį kandidatą jie remia. Beveik 
nėra jokios abejonės, kad CIO 
pasisakys už Stevensono rėmi
mą.

CIO turi savo Politinės veik
los komitetą, kuriam vadovau
ja Jack Kroll. To komiteto pa
reiga yra žiūrėti, kad unijos 
nariai balsuotų už pasirinktą 
kandidatą.

-ATLANTIC CITY. — Čia su
sirinko Amerikos Darbo Fede
racijos vykdomoji taryba. Ga
limas daiktas, jog toji taryba 
viešai pasisakys už rėmimą Ste
vensono.

Federacijoje iki šiol buvo įsi
gyvenusi tradicija neprisidėti 
aktyviai prie- rėmimo: vieno ar 
kito kandidato į prezidentus. 
Tačiau iš jaunesniųjų federaci
jos vadų dabar esą> daromas 
toks didelis spaudimas, kad to
ji įsigyvenusi tradicija šį kar
tą gali būti sulaužyta.

Darbininkų riaušės

ALEXANDRIA, Egiptas. — 
Penki policininkai buvo už
mušti, kai 6,000 tekstilio fab
riko darbininkai bandė padegti 
fabriko pastatai, protestuodami 
prieš žemą atlyginimą ir nepa
kenčiamas darbo sąlygas.

Demonstrantai naudojo paga
lius ir plytas. Be vieno užmuš
to, astuoni policininkai ir du 
darbininkai buvo sužeisti.

Darbininkai reikalauja 72 
centų atlyginimo per dieną. Da
bar jie gauna nuo 45 iki 52 cen
tų per dieną (nuo 16 iki 18 pia- 
sterių).

Smarkiai ėmė kristi 
akcijos

NEW YORKAS. — New Yor- 
ko biržoje smarkiai pradėjo 
kristi akcijų vertė. Ypačiai di
delis akcijų vertės smukimas 
pasireiškė antradienį.

Labiausiai buvo paliestos ge
ležinkelių, aliejaus, automobilių 
kompanijųj ir plieno korporaci
jų akejios.

Didelis gaisras 
skerdyklose

di- 
gy- 

Dėl nežino-

JOPLIN, Mo. — čia yra 
džiausios šioje apylinkėje 
vulių skerdyklos.
mos priežasties trečiadienį kilo 
gaisras, kuris sunaikino arklidę 
ir pastatą mulams laikyti.

Kai kilo gaisras, šerifas, jo 
atstovai ir policininkai paleido 
galvijus ir juos išgelbėjo. Ta
čiau, vis dėlto žuvo 60 gyvulių, 
—beveik išimtinai arkliai ir 
mulai, žuvo keli labai brangūs 
arkliai.

Mirė legislatures narys
- Searls

ROCK ISLAND, Ill. — Tre
čiadienį mirė J. Clinton Searls. 
Jis buvo 73 metų amžiaus. Nuo 
1926 m. jis ėjo Illinois legisla
tures atstovo pareigas. Legisla
ture j e jis ištarnavo 12' terminų.

Daktarams siunčiamos 
anketos

WASHINGTONAS. — Pen
tagonas praneša, kad anketos 
ryšium su draftu yrą siunčia
mos visiems daktarams (vy
rams), kurie dar neturi 50 me
tų amžiaus.

Argentina atleis varžtus
BUENOS AIRES, Argentina. 

— JAV leidžiami laikraščiai ir 
žurnalai nuo, rugsėjo 1 d. vėl 
bus įsileidžiami į Argentiną. 
Varžtai taip pat bus nuimti ir 
nuo Amerikos knygų, kurios ir
gi nebuvo įsileidžiamos..

Dingo Japonijos imperatorienės karūna
X _________  , »

TOKIJO, — Japonijoje kelia
ma aikštėn vagystė, į kurią yra 
įvelti aukšti pareigūnai. Gali
mas daiktas,' jog bus išaiškin
ta, kad ir amerikiečiai yra pri
kišę savo nagus. Parlamento 
paskirtas komitetas pradės ty
rinėti visą reikalą.

Jau kuris laikas buvo kalba
ma, kad karo metu sukurtas 
fondas beveik visiškai sudilo. Į 
tą fondą žmonės aukojo auksą, 
sidabrą, deimantus ir kitokias 
brangenybes. Imperatorienė Na- 
gako buvo paaukojusi deimantų

Dr.WASHINGTONAS. — 
Joseph G. Gathings, Nacionalės 
medikalės draugijos preziden
tas, viešai pasisakė už verstiną 
sveikatos apdraudą.

“Verstino apsidraudimo pla
nas”, pareiškė jis, “nėra socia- 
listiškas. Faktiškai jis gali būti 
palygintas su socialine apsau
ga, kuri pasidarė Amerikos in
stitucija”.

Laisvas sveikatos apdraudi
mas yra geras dalykas, bet jis 
turi daug trūkumu. Dažnai pa
sitaiko, sako Dr. Gathings-, su
sirgti kaip tik tokiam žmogui, 
kuris yra nerūpestingas ir ne
paiso apsidrausti.

Ketvirtainiškos 
skrendamos lėkštės

HOLDENVILLE, OKLA. — 
Advokatas C. A. Holland tvir
tina, kad antradienį netoli sa
vo namų Wetumkoje jis matęs 
nepaprastu greitumu skrendan
tį daiktą, kuris blizgėjęs ir bu
vęs ketvirtainiškas.

Iki šiol paprastai matydavo 
apskritas skraidančias lękštes, 
o dabar jau atsirado ir ketvir- 
tainiškų.

Italijoje pradėjo grimsti 
miestelis

BENEVENTO, Italija.—Ape- 
nino kalno miestelis Tocco Cau- 
dio šaukiasi pagalbos: jis pra
dėjo grimsti į žemę. Miestelio 
bažnyčia pertrūko1! per pusę, o 
kai kurie namai dingo nuo že
mės paviršiaus.

Spėjama, kad šaltiniai išrausė 
po miesteliu dideles prarajas, 
kurios dabar ir “ryja” namus.

papuoštą karūną. Dabar pa
aiškėjo, jog toji karūna ir dau
gybė deimantų kažkur dingo.

Nužiūrima, kad kai kurie val
džios pareigūnai tą turtą iš
grobstė. Kaip atrodo, prikišo 
savo nagus ir amerikiečiai, ku
rie buvo įgalioti tą turtą glo
boti. Prieš kiek laiko buvo ka
ro teismo teisiamas pulkininkas 
Edward J. Murray, kuris pasi
savino $85,000 vertės deimantų. 
Jis buvo Amerikos įgaliotinis ir 
jo pareigos buvo prižiūrėti Ja
ponijos banką.

KOMUNISTŲ PERSEKIOJAMI, 
LATVIAI TROKŠTA KARO

* -
Juodos duonos bakaniukas Latvijoje kaštuoja 1 rublį ir 20 ka

peikų, o per mėnesį darbininkas uždirba 400 rublių

W W»'

I Vėliausios ŽiniosJ
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—Pernai medikalis patarna
vimas Amerikos žmonėms atsi
ėjo $12,500,000,000. Vieną ket
virtadalį tos sumos sumokėjo 
valdžia. Tą apskaičiavimą patei
kė prezidento Trumano paskir
ta komisija, kuri tyrinėja kraš
to sveikatingumo reikalus.
—New Yorko policininkų skai

čius padidinamas iki 20,000. Di
dėjant nusikaltimams, miestas 
planuoja priimti į policijos tar
nybą 1,600 vyrų.

—Belgijos valdžia nutarė 
“laikinai” karinę prievolę su
trumpinti nuo dviejų metų iki 
21 mėnesio. Kai valdžia paskel
bė, jog karinė prievolė pailgi
nama nuo 18 mėnesių iki dviejų 
metu, tai visame krašte kilo 
bruzdėjimas, — protesto mitin
gai, demonstracijos ir streikai.

—Amerikos marinai, įsitvir
tinę vadinamiajame “bunkerių 
kanale” Korėjoje, atmušė treh- 
čią iš eilės komunistų kontrata
ką. 2,000 komunistų priversti 
buvo su dideliais nuostoliais 
pasitraukti.

—Senato tyrinėjimo komite
tas paskelbė, jog jis turi faktų, 
kad komunistai stengiasi įsi
gauti į skautų organizacijas ir 
ten tarp jaunuolių skleisti ko
munistinę propagandą.

—Teng Hsiaoping, įtakingas 
Kinijos komunistų komisaras, 
kurio potvarkiu pietų Kinijoje 
buvo išžudyta tūkstančiai žmo
nių, nepritariančių raudonųjų 
tvarkai, esąs paskirtas komu
nistinės Kinijos Vicepremjeru.

—Irano premjeras MŲssa- 
degh, gavęs iš šacho įgaliojimą 
diktatoriškai valdyti kraštą, 
pirmiausia paliuosavo valstie
čius nuo mokėjimo mokesčių ir 
sumažino jų nuomą, kurią jie 
turi mokėti stambiems žemės 
savininkams.

—Oklahoma City ligoninėje 
jau 35 dienas išmiegojo Cathe- 
ryn Slater, 10 metų mergaite. 
Ji yra užsikrėtusi tetanus bak
terijomis ir daktarai visą laiką 
migdomais-vaistais neleidžia jai 
išbusti. Išbudimas jai būtų pa- 
vojngas tuo, jog prasidėtų kon
vulsijos, kurios, galimas daik
tas, baigtųsi mirtimi. Daktarai 
mano, jog nuo minėtų bakteri
jų . mergaitės organizmas atsi
palaiduos ir ji tada pasveiks.

—Prieš kiek laiko Michigan 
City (Indiana) vadinamajame 
“meilužių klony” buvo keliais 
šūviais nušautas Louis Kieffer, 
48 metų žemės ūkio darbinin
kas. Ekspertai nustatė, jog 
Kieffer buvo nušautas revolve
riu, kuris priklausęs Eugene 
Wiseman’ui, tarnau j a n č i a m 
aviacijoje.

Bus renkamas Lenkijos 
seimas

LONDONAS.—Varšuvos ra
dijas pranešė, kad Lenkijos sei
mo rinkimai įvyks spalio 26 d. 
Suprantamas daiktas, kad tie 
rinkimai bus atlikti pagal Mas
kvos nustatytą tvarką: tega
lės būti tik komunistams ištiki- 
|mų kandidatų sąrašas.

NEW YORKAS. — Penki iš 
Latvijos pabėgę žvejai, kuriuos 
Švedija priglaudė ir kuriems iš
davė užsieniečių pasus, šiomis 
dienomis padarė pareiškimą 
apie žmonių gyvenimą Latvijo
je. Jie sako, jog Stalino jungas 
pasidaręs toks sunkus, kad Pa
baltijo kraštų gyventojai tie
siog laukia karo. Jie yra įsiti
kinę, kad tik karas tegalės juos 
išlaisvinti.

Karas yra baisus dalykas, 
kalba latviai, bet geriau karas, 
negu toks gyvenimas, koks jis 
yra dabar.

Tie penki latviai yra pirmieji 
kuriems, pasisekė pabėgti nuo 
1948 m. Jų amžius —nuo 21 iki 
29 metų. Pabėgo jie birželio mė
nesi.

Štai ką jie papasakojo apie 
žmonių gyvenimą Latvijoje.

Gyvenimo lygis kolektyviuose 
ūkiuose (kolchozuose) yra že
miausias. Tiems ūkiams yra 
skiriamos tokios kvotos, ku
rios tiesiog neįmanoma išpildy
ti.

Jeigu kolchozo darbininkas 
neatvyksta į darbą, tai jis yra 
viešai išbaramas. Jei neatvyki
mas į darbą pasikartoja, tai 
darbininkas gali būti skaudžiai 
nubaustas.

Už darbo dieną kolchozinin- 
kas gauna vieną kilogramą ru
gių, pusę svaro kviečių, šešis 
svarus -bulvių ir 60 kapeikų.

Kai kuriems kolchozininkams 
duodama sklypelis , žemės dar
žui, bet ir už tą sklypelį reikia 
didelius mokesčius mokėti.

Vadinamieji baltąkalni;eriai 
gauna mažesnį atlyginimą, ne
gu fabrikų darbininkai. Rašti
niu darbininkams mokama nuo c-

400 iki 500 per mėnesį.
Štai tų rublių perkamasis pa

jėgumas: “Stalino tortas” (juo
dos duonos bakaniukas) 1 rub. 
20 kapeikų; pyragas maždaug 4 
rubliai kilogramui; margarino 
kilogramas 25! rubliai; marški
niai 100 rublių; eilutė drabužių 
nuo 600 iki 1,000 rublių; batai 
400 rublių; apsiaustas — 1,200 
rublių.

Vadinamiej i stachano viečijai 
uždirba daugiau, bet vidutiniš
kas rabriko darbininko^ uždar
bis yra nuo 600 iki 800 per mė
nesį.

Visi gyvenami namai nacio
nalizuoti. Nuo' 1945 mJ namų 
statyba sustojo. Latviai turi 
tarnauti sovietų karuiomenėje. 
Jie siunčiami už Latvijos sienų.

Liepojos mieste, kuris pri
skaito apie 100,000 gyventojų, 
rusai sudaro 40 nuošimčių.

Plieno produkcija 
sumažėjo

NEW YORKAS. — Per šių 
metų pirmuosius septynis mė
nesius plieno pagaminta 14,- 
351,224 tonomis mažiau, negu 
buvo pagaminta pernai per tą 
patį laiką.

1951 m. iki rugp. 1 d. iš viso 
JAV plieno buvo pagaminta 60,- 
988,480 tonų, o šiemet iki rug
piūčio 1 d. — tik 46,637,256 to
nos.

Aišku, tas plieno gamybos 
sumažėjimas. įvyko dėl streiko 
plieno liejyklose,;



SPORTO M PASAULIS
>--■ ________________________-

EMIL ZATOPEK
Rašo ALFA JONUTIS

Sportinių varžybų raidoje 
ypatingų paskirtį pasiruošime 
užima ilgų nuotolių bėgimas. 
Jeigu trumpieji atstumai reika
lauja iš bėgiko greito nervų re
flekso pradinės žingsniams-star- 
tui ir sukauptų energijos šalti
nių paskutiniesiems 30 m., tai 
ilgieji nuotoliai — sunkaus ir 
ilgo pasirengimo ištisų metų 
laikotarpį įskaitant.

Čia ieškoma sportininkų tar
pe didžiųjų asmenybių, kurios 
savo charakteriu ir dvasiniu 
nusiteikimu ryžtasi tokiam dar
bui. šalia visų laika pirmavu
sių suomių, šiose disciplinose, 
nuo 1946 m. sezono iškyla nau
ja pajėga Emil Zatopek.

Emil Zatopek pirmąjį sporti- 
nį egzaminų turėjo 1946 m. Os
lo, Europos p-bėse, kur 50'09 in. I 
bėgime buvo 5-ju, per 14:25,8 pr fiz- j1®®08 balansus bėgimuo- 
niiin vo'/i ill o I n c imi triva no-1 86. 1iniu. šis rezultatas jau yra pa
saulio bėgikų elito klasės. Tuo 
laikinė sporto spauda nieko 
ypatingo apie jį nerašė, nes E. 
Z. savo sunkiu ir kampuotu 
judesiu bėgimo stilium atrodė 
mažai kam bus tinkamas.

Skaitykite “N-nas”

Today ’s Greatest Skid Protection—Blowout Prevention!

-.la

^84*8^

- • H

i ‘
•V

Proved and Acclaimed on Every Street in America!
Sldd Protection! The U. S.

and Traction—hold,
„over held betorel Stopping
pa„er and skid pretectionbe- l .W WA 
yend all previous standards!

/J Blowout Prevention!
Slflie U.S. ROY M NY10N UFt-TUBE

///ffiwA out* before 1 * of tire*I

strong onou®‘?Ulirtlsi 
loaded cars without tire* •

Our Special Economy Offer 

PUTS THEM ON 
YOUR CAR TODAY!

BIGGEST SAVINGS IN YEARS! COME IN NOW!

Keletas charakteristinių 
žinių

E. Zatopek, pusiau nupliku
sia galva, yra 173 cm. aukščio 
ir varžybų sezone sveria 63- 
65 kg. Tarnauja čekų kariuo
menėje majoro laipsny ir 
kruopščiai mokosi chemijos, 
kuri jam tarnauja kaip moks
lo patirtis aiškinantis medžia
gų apykaitų ir energijos lygį 

1 sportiniam darbe. Pasikalbėji
muose saUtūrus, nesigiria. Kal
ba vokiškai, parncūziškai ir 
dalinai angliškai. Nepalaužia
mos valios sportininkais sie
kiant užsibrėžto tikslo. Nebo
jus sunkaus darbo ir savo 5-6 
metų sportiniu patyrimu davęs 

i ilgų nuotolių bėgimams naujų 
I mokslinių uždavinių — valios

Koki ryškesni Zatopek 
laimėjimai!

Oslo pirmenybių pasekmių 
paskatintas E. Z., susikuria pa
siruošimo plana 1948 m. Lon
dono Olimpiadai. Jo uždavinys 
—laimėti 10,000 ir 5000 m. 

• We pay you for every mile left in your present 
tires old or new—as you invest in this super 
tire life and safety!

Saving's Accounts Insured ’ 
Semi-Annual Dividends SAFER STORAGE 

in constant zero 
cold, foods are di
rectly on or below 
a freezing surface.

nuotolių ir įrodyti, kad jis to 
vertas. Per tuos dvejus metus 
nepaprastu susikaupimu inten
syviai pluša savo programos 
plano vykdymų, kuris vaini- 
kuoj amas pergale.

Londono žaidimuose E. Z. 10 
klm. sukarta per 29:59,6 m. 
Greičiausias bėgimas olimpiadų 
metu, šio nuotolio. Aukso me
dalis už tai. 5000 m. atbėga 
II-j u, per 14:17,8 min. — sidab
ro medalis. Vos 0,2 sek. skyrė 
jį nuo belgo Jastton Reiff (14: 
17,6), bet taktinė maža paklai
da — per vėlai pradėjo spausti 
paskutinį ratų ir, esant nepa
prastai nuo lietaus pabjurusiam 
bėgimo takui, pralenkti neįs
tengė. Nuo šio momento čekas 
dar labiau užsidega kovojotiš- 
umo pradu ir periima iniciaty
vų ilgų nuotolių bėgimų visišr 
kon savo dispozicijon t. y. triuš
kinti iš eilės, nuo 5000 m. iki 
Marathono bėgimo visas dis
tancijas ir neužleisti niekam 
pirmaujančios vietos.

1950 m. Europos pirmenybių 
dvigubas meisteris

Antrose Europos lengv. atl. 
p-bėse E. Z. laimi 5000 ir 10,- 
000 m. Pirmųjį nuotolį per 
14:03 miin. (Iki šio meto ge
riausia pasauly pasekmė) ir 
antrąjį — 29:12 min. Visi favo
ritai, kaip prancūzas Mimoun, 
belgas Reiff, suomiai iMakela, 
Posti ir Koskela, turėjo nusi
leisti jo nepaprastai aštriam pa

H'llOH

sirodymui — milžiniškam grei
čiui ir energijai. Kaip geriau
sias europietis, o kartu ir visam 
pasauly bėgikas E. Z. nesulai
komai laužia senųjų rekordų 
sienas ir gerina pasekmes.

1951 m. sujudina visus
Po Londono ir Briuselio (Eu

ropos p-bės) pasižymėjimų, 
sportinė spauda buvo lyg ir ap
tilusi, nes manė, jog čeko jė
gos gali nepernešti tokio darbo 
ir perdegęs jis turi smukli. De
ja, visų nustebimui, 1951 m. 
rudenį, išbraukia iš pasaulinių 
rekordų tarpo garsųjį suomį 
Vii j o Heino ir praturtina ilgus 
nuotolius naujais »laimėjimais.

Gargę j į valandos bėgimo re
kordų ilgų laika turėjo Paavo 
Nurmi (19,210 klm.), vėliau 
Vii j o Heino, irgi suomis, page
rino iki 19,339 klm., o E. Z. 
irodė, kad per 1 vai. bėgimo 
galima sukarti ir per 20 klm.

Netoli Prahos esančioj Hous- 
ka vietovėj, pasiruošęs šiam 
žygiui, E. Z. pats pirmasis pa
sauly peržengia 1 vai. bėgime 
20 klm. linijų, ir prabėga lygiai 
20,052 klm., atseit, 20 klm. pra
traukia per 59:51,8 min., tuo 
pat metu n. pasauk rėk. ir 10 
anglų mylių nuotoly.

(Bus daugiau)

Prezidentiniai
kandidatai
tikybomis

The Christian Century rug
pjūčio 6 d. skelbia, kad gene
rolas Eisenhowcris yra kilęs iš 
menonitų sektos, kuri yra evan
gelikų šaka. Bet‘įstojęs karo 
mokyklon, jis nutraukė ryšius 
su savo tikybine organizacija 
ir kiton nebelstojo. Vis dėlto 
jis karo kapelionams, prieš ap
leisdamas Vokietiją, sakėsi esąs 
“įsitikinęs, beveik fanatiškas 
protestantas”. Ponia Eisenho
wer yra presbiteri jonų hažnv- 
5ios nare, kuri yra. evangelikų 
reformatų šaka. Bet ji nebuvu
si veikli bažnyčios narė. Sena
torius Nixon, lygiai kaip ir se
natorius Douglas, yra aktyvūs 
kvekeris (protestantų sekta), 
rimtai dalyvaująs religiniame 
gyvenime.

Tas pats žurnalas skelbia, 
kad gubernatorius Stevenson 
yra unitarijonas, reguliariškai 
skaitąs Šv. Raštų ir iš čia mai
tinas savo mintis. Krikščioniš
koji įtaka aiškiai pasireiškė jo 
kalboj po išrinkimo. Senatorius 
Sparkman yra aktyvus meto
distų bažnyčios (evangelikų ša
ka) narys. Jis pirmiau buvo 
YMCA koledžio sekretorius, o 
dabar jis vaikus moko Šv. Raš
to metodistų sekmadienio mo
kykloj.

Maždaug tuo pat metu pasi
rodė bendroj spaudoj nuotrau
kos su Eisenhower ir Stevenson 
nuotraukomis, kurios juos vaiz
davo išeinančius iš evangelikų 
bąžnyčios pamaldų.

Perveža baldus
Chicagoie ir iš tolimesniu vietv 
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

KUMŠTYNĖS
Pereita savaitę Chicago j, 

Bridgeport© rajone, tarp vietos 
jaunimo įvyko didelis nesusi
pratimas su muštynėmis . Tų 
muštynių pasėkoje trys jaunuo
liai buvo nugabenti ligoninėn, o 
kiti^ policijon ištardyti.

MBBH

MODELS

PROVED BEST BY TESTS!
The Amana Upright freezes large quantities of 
food faster, with less electricity, than 8 other 
brands laboratory tested.

5 YEAR FOOD 
PROTECTION PLAN _ 

against food spoilage due to mechanical fail
ures. 5 YEAR WARRANTY on the mechanical 
refrigeration system.

LOW AS

. SIZES FOR EVERY HOME

YOUR HOME

I

EVERY SHELF IS A POSITIVE 
CONTACT FREEZING SURFACE 
for faster, more uniform, less 

costly freezing of 
all foods.

.. J':.? -..r s*-*-v-.-* B ;

Guaranteed by 
Good Housekeeping

40Vt»TISE0

Sprendžiant iš p a v a r d ž ių, 
tarp kitų tų didžiųjų kumšty
nių dalyvių buvo keletas lietu
vių štai tos lietuviškai skam
bančios pavardės: Robert Kar 
belis. 20 m., 3350 Lithuanica 
Avė; George Lapinskas, 19 m. 
4734 Campell Ave; John Delio- 
tis, 19 m. 3310 Lithuanica Avė;

ALL FOQDS ARE IN EASY REACH 
AND VIEW even when freezer is 
loaded.

ASK US ABOUT the money-saving Amana Freezer Owners' Food Plan!

UPRIGHT DESIGN SAVES UP TO 
40% of floor space required by • 
same capacity chest models.

Donald Jucius, 20 m., 818 W. 
34th PI.

Viso tose peštynėse dalyvavo 
per dešimt jaunuolių. Tai, 
sprendžiant iš pavardžių, jų vie
na pusė buvo lietuviai. Gaila 
jaunimo! —a

Skaitykite “N-nas”

CITIZENS FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION ' '

/ ' *

1542 South Halsted Street Chicago Heights, Illinois
, Phone: SKYLINE 4-4700

2 NAUJIENOS,- CHICAGO 8, ILL.'—THURSDAY, AUGUST ’ 14, 1952

TRAFIGANTE BROS.
2301 West Taylor Street TAylor.. 9-9100

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

%
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EKS-KARALIUS FARUKAS
Skaudu iki ašarų...

Vienas didžiausių amerikie
čių telegramų agentūrų kores
pondentas, matyt, labai linkęs 
i sentimentus, praneša iš Nea
polio, jog kada karališkoji 
jachta su Faruku atvyko iš 
Aleksandrijos į Capri salą, nau
jai iškeptasis karūnuotasis emi
grantas, atsisveikindamas su O 7
jachtos įgula, apsiašarojo.

Farukas neteko sosto. Dabar 
gi jam teko atsisveikinti ir su 
karališkąja jachta, kuriai buvo 
duotas įsakymas tučtuojau eiti 
į Egipto vandenis. Faruko pa
slaugoms beliko nedidelė mo
torinė valtis.

Kaip ir kur dabar Farukas 
gyvena

Eks-karalius atsivežė savo 
pusės metų amžiaus sūnų, ku
rio naudai jis atsisakė nuo sos
to, tris dukteris iš pirmųjų ve
dybų ir 200 dėžių įvairaus tur
to.

Farukas įsitaisė kol kas Cap
ri saloje. Jo ketinimą neilgai 
išbūti Capri saloj spėlioja iš to, 
jog jis įsakė/pakrauti į prista- 
čiusį jį iš Neapolio kuterį “tik
tai” 70 iš atsivežtųjų dėžių. Li
kusios bus pakrautos į garlaivį 
“Vulcania”, išeinantį rugpiūčio 
6 d.' iš Neapolio į New Yorką. 
Už dviejų-trijų savaičių Faru
kas pats paseks paskui savo dė
žes su šeima. \

Capri saloje Egipto eks-kara-- 
liūs apsigyveno su savo palydo
vais viešbutyje “Paradiso”, kur 
jis užima 25 kambarius. Dabar 
korespondentai užimti Faruko 
gaudymu ir fotografavimu 
maudyklėse, jo gyvenimo ap
rašymu ir nusistebėjimu, jog 
toks storulis kas rytą pusry
čiams suvalgo po 10 virtų kiau
šinių.

Pats Farukas kontroliavo pa
krovimą į motorinę valtį kelio
likos nedidelių metalinių dė
žių, kuriose, kaip spėliojama, 
yra brangenybės...

Koks dabar Faruko turtas
Skaitytojai atsimena, jog ge

nerolas Mohamed Nahib Bej, 
privertęs Faruką atsisakyti nuo 
sosto, pareikalavo iš nuversto
jo monarcho tuojau apleisti 
Egiptą. Karaliui buvo duota 6 
valandos susidėti daiktus. Pa
skirtą valandą Faruko šeima su 
nedideliu palydovų būreliu sė
do į karališkąją jachtą, kur jų 
jau laukė generolaszNahib kar
tu su n a u j u opi ministeriu pir
mininku.

Sunku įsivaizduoti, jdg per 
tas 6 valandas Farukas suspėjo 
ir sosto atsisakymo aktą pasi
rašyti ir savo daiktus į 200 dė
žių sudėti. Labiau galima, jog 
jis jau seniai sėdėjo ant supa
kuotų skrynių.

Apie Faruko turtą rašoma 
įvairiai. Vieni įkainoja jo tur
tus 50 mil. dolerių, kiti kiek 
daugiau. Reikia manyti, jog mi
nėtose “nedidelėse metalinėse 
dėžėse”, kurių pakrovimą Fa-

. rūkas asmeniškai prižiūrėjo, 
saugojama tai, kas turi vertę 
tarptautinėje biržoje — vertin
gos akcijos, 'brilij antai ir 1.1.

žvilgsnis į praeitį
Prieš šešis metus Farukas dar 

tebebuvo labiau ar mažiau po
puliarus savo tautoje.. Jis daž
nai pasirodydavo teatruose, ei
davo į kavines ir restoranus, 
vaikščiodavo visur be apsaugos 
ir, matyt, buvo įsitikinęs, jog 
niekas į jo gyvybę nesikėsins.

Kada Farukas po tėvo mir
ties, būdamas vos 16-kos metų 
amžiaus, atsisėdo į Egipto sos
tą, pirmaisiais savo valdymo 
metais jis vaizdavo tikintį mu
sulmoną — neskilto barzdos, 
vaikščiojo į mečetę ir rengėsi 
net pasiskelbti “visų tikinčiųjų 
Kalifu”. Tačiau ši rolė, užde
danti jos išpildytojui pirmiau
siai asketišką gyvenimo būdą, 
greit jam atsibodo. Kaip dažnai 
atsitinka, Farukas metėsi į prie
šingybę. Iš asketo jis pasidarė 
uliotoju, azartišku kortų lošėju.

Jau ankstyboje jaunystėje 
Farukas ėmė reikšti palinki
mus pasipelnymui. Jis buvo 
bendrininkas eilės ištaigingu 
naktinių klubų, kur jo pasiro
dymas vakarais patraukdavo 
svečius, mokėjusius padidintas 
kainas už malonumą pasižiūrė
ti į Egipto karalių.

Nors Farukas buvo tada ve
dęs ir jau turėjo tris vaikus, jis 
viešose vietose paprastai rody
davosi apsuptas gražuolių mer
ginų, dažnai iš aukštesniųjų 
Kairo sluoksnių, bet ne retai ir 

i šokėjų arba dainininkių iš klu
bų, kurių dalininku jis buvo.

Faruko asmenybė
Arčiau pažinę Faruką asme

nys kalba apie jį kaip apie ne
kvailą jauną vyrą, mylintį gy
venimą, ir kaip apie gabų vei
kėją. Savo ministerius, partijų 
vadus, parlamento lyderius Fa
rukas ne be pagrindo laikė kar
jeristais, valdžios mėgėjais ir 
iždo vagimis. Kada tas ar ki
tas gaudavo iš iždo lėšas visuo- 

.meninių statybų darbams, ka- 
ralius-veikėjas, ne be cinizmo, 
iš anksto išprašydavo sau ko
miso.

Farukas buvo auklėjamas 
Anglijoje, tačiau anglofilu ne
pasidarė. Pirmaisiais antrojo 
pasaulinio karo metais jis bu
vo įsitikinęs Hitlerio pergale. 
Jeigu ne anglų ryžtumas, tai 
anuose kritiškuose momentuo
se, kada anglai apgulė Faruko 
rūmus, lygiai kaip ir prieš po
rą savaičių Aleksandrijos rū
mus apgulė generolas Nahib, 
Farukas būtų atidaręs frontą 
Rommeliiii.

Wafdistu lyderį Nahas-Pašą 
karalius nepakentė dėl dviejų 
priežasčių: ir kaip opozocijos 
vadą ir kaip vadą partijos, ku
ri matė jame (karaliuje) “atei
vį”. Mat, Fuadas, Faruko tėvas, 
buvo pusiau-albanas.

Kas dabar valdo Egiptą
Apie generolą Nahibą žino

ma labai nedaug. Kare su Izra
eliu jis laurų nesusilaukė, nors 
asmeniškai parodė daug drą
sos.

Jo paskelbtas dabar “žygis 
prieš, kyšininkus ir iždo vagis”, 
be abejonės, iššauks tautoje 
pritarimą. Ar pavyks dabarti
niam diktatoriui apvalyti val
stybės aparatą, parodys ateitis. 
Naham-Pašos skubus atostogų 
Europoje'nutraukimas ir grįži
mas Egiptan bei jo pareiškimas 
apie savo solidarumą su Nahib- 
Bejum, rodo, jog wafdistai ne
siduos atstumiami nuo šalies 
valdymo.

Apie premjerą Ali Macher 
taip pat nedaug žinių. 1942 me

tais, apgulęs Kairo rūmus, ang
lų pasiuntinys pareikalavo iš 
Faruko pašalinti Ali-Macherą, 
trokštantį Hitlerio pergalės, ir 
pakeisti jį Nahas-Paša... Dabar 
Ali-Macher vadovauja vyriau
sybei, o Wafdhi vadas Nahas- 
Paša paskelbė solidarumą su 
abiem nuvertusiais Faruką 
džentelmenais. “Musulmonų 
Brolijos” fanatikai po Egipto 
pralaimėjimo kare su Izraeliu 
1949 melais sprendė klausimą 
kaip elgtis su Faruku. Tada bu
vo nuspręsta Faruko pasigailė
ti. Apsiribota buvo tik premje
ro Nukraši-Paša nužudymu. 
Vėliau “Musulmonų Brolija” 
pripažino, jog tai buvusi “isto
rinė klaida”. Jau tada jiems 
reikėję pašalinti Faruką.

Kas laukia Egipto?
Faruko vardo universitetas, 

gatvės, aikštės, pastatai, turin
tieji nuverstojo karaliaus var
dą, būsią pavadinti kitais var
dais. Iš septynių jo rūmų du 
bus panaudoti universiteto rei
kalams.

Ar dabartinė vyriausybė su
šauks parlamentą arba ar pa
skelbs naujus rinkimus, į visa 
tai sunku dabar atsakyti. Taip 
pat sunku atsakyti į klausimą 
— ar ne slypi šiame perversme 
pavojus karo su Izraeliu. Tris 
dienas prieš Egipto perversmą 
Izraelyje prasidėjo kariniai 
manevrai, kuriuose dalyvavo 
Amerikos, Anglijos ir Prancū
zijos karo atachė. Kaip žinoma, 
šešių mėnesių amžiaus Fuadas

Antrasis paskelbtas Egipto ir 
Sudano karalium. Londone, bu
vo skubiai pabrėžta, jog pripa
žindami įvykį Egipte, anglų po
litikai atmeta antrąjį karaliaus 
Fuado Antrojo titulo dalį.

Storulis Egipto karalius greit 
bus užmirštas, kaip buvo už
miršta daugelis kitų nuverstų
jų karalių. Kas gi dabar domi
si Rumunijos Karoliu ir jo sū
num Mykolu, arba Jugoslavijos 
Petru arba Windsor© hercogu 
ir kitais vainikuotais emigran
tais? R. Ami.s

Išvažiavusiam draugui 
riausia dovana — NAUJTF 
NOSE paskelbia įdomi i 
šviežia žinia. UžraŠvk jam ‘ 
dien rašti

Goodyear ir kitos padangos.
Willard Batteries 

Seat Covers
Lengvais išmokėjmais.

B A L Z E K A S 
MOTOR SALES, INC.
CHRYSLER - PLYMOUTH 

DEALER

4030 Archer Avenue
Tel.: Virginia 7-1515

<___________________________ y

Pirkite Namų Reikmenis Iš
PROGRESS FURNITURE COMPANYV

LIETUVIŲ BENDROVES KRAUTUVĖJE

Sutaupysite nuo 30 iki 60%

$20.00 vertės visokių dydžių vatiniai 
matracai po ................................................................ *995

$32.50 vertės visokių dydžių ąpringsiniai 
matracai po .............................................................

$60.00 vertės pilni lovų įrengimai: graži lova, 
matracas ir springsai ...........................................

$65.00 vertės gerai padaryti dviemi gulėti 
studio couches po .. . ...........................................

$160.00 vertės 3-jų dalių PARLOR SETAI su 
lovos įrengimais po ... .. .........................................

$200.00 vertės 2-jų dalių seklyčiom SETAI, 
dengti vilnoniu frieze ...........................................

$225.00 vertės 3-jų perskiriamu dalių seklyčiom 
SETAI-SOFOS po ..................................................

$128.00 vertės 3-jų dalių miegamųjų kambarių 
SETAI po .. ............................................................

$198.00 vertės miegamųjų kambariu 3-ju daliu 
SETAI po .................................. :...........................

$45.00 vertės gerai padarytos ir gražiai nubaigtos 
komodės po .............................................................

*16®5

$2975
*3950

*98oo

*119®®
*1 3900

$78©o

*98®®
$2750

$795

Lietuvių Krautuvėje 
Didelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai paga) užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co.. Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711

o p e n a s a v i n g s a c c o u n t 

this month

Gaukit du gerus uždarbius kasmet 
Užtikrinkit taupymui apsaugą 
Turėkit pinigų kai reikia

Pradėkit su $1 • Pridėkit kiek norite, 
kada norite

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

$54.50 vertės žymių išdirbysčių nauji kaurų $^250
valytuvai po ...............................................................

$135.00 vertės virtuvėm gasiniai pečiai, $Q75O
žymių išdirbysčių, po ................... ........................... O ■

$260.00 vertės kombinacijos geso ir anglių $ 4 CGOO

$195.00 — 1952 metų mados’, 17 colių screen $ 4

$16.50 vertės coil lovom springsai visokių $095
standartinių dydžių po ......^..................................... v

$15.00 vertės gražios lempos, visokių madų $A95
pasirinkimas, po ........... >...................................................  “

$95.00 vertės gražaus piešimo vilnoniai kaurai, $KQ50
9 x 12 dydžio, po ........-............. :............................... ww

$7.50 vertės 9 x 12 gražios klijonkės, $1595
didelis pasirinkimas, po ...........................................

$6.00 vertės LAMP SHADES visokioms $098
lempoms, po .................................................... -........... “

$7.50 vertės elektriniai ■ prosai po .............................. $i|95
$6.50 vertės elektriniai TOASTERIAI ..................... $OT5
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JOS. F. BUDRIK, Inc.
3241 So. Halsted St.

CHICAGO 8, ILL.
Tel. CAlumet 5-4591-7237

40 Metų Prekybos 
Sukaktuvių Proga 

dovanos kostumeriams.
Nėra reikalo pirkti. Taipgi 

dovanos pirkėjams, kurie pirks 
dabar.

Sandėlis Baldų, Elektrinių 
Šaldytuvų, Skalbiamų Mašinų, 
Jewelry ir Televizijos Aparatų. 
Lengvu dalinu išmokėjimu. .

Atdara pirmadienio ir ketvirta
dienio vakarais iki 9:30 P. M.

Budrike Radio Valanda iš WHFC 
1450 kil. radio stoties, ketvirtadienio 
vakarais nuo 6 iki 7 vai. vakare.

$15.00 vertės 24x36 labai gražūs, artistiški 
veidrodžiai po .........................................................

$2.00 vertės maži SHAG arba gražiai nuausti 
RAG RUGS po .......... ............................. .'.............

Rasite šimtus kitą panašiu vertybių atsilankę šioje pirmoje lietuvių bendrovės įpėdinėje krautuvėje.

4118-83 Archer Avenue - prie Richmond gatvės
Eidami, atsineškite geso ir elektros bilas, užsimokėsite be ekstra mokesčių. Taipgi priimame vandens, taksų, rau

donojo ir mėlynojo kryžiaus, apdraudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American Express Money Orde
rius, — saugu ir patogu.

Krautuvė atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. Pirmad. ir ketvirtad. jūsų patogumui atdara iki 9 vai. vak.

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauji 

Maistinga Gyduolė 
yra mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuo 
visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos skau
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei
to pavargimo, gera

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitam© 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusi 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
3H9 watts—139# kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro
A

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
> ■■■-. , . /
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Pietines Valstybes
Valstybėse, kurios norėjo atsimesti nuo Š. Amerikos 

federacijos (unijos) ir kovojo Pilietiniame Kare (1861-65 
m.) su ginklu rankose prieš šiauriečius, yra stipri demo
kratų partija. Tik labai retai kai kurios jų balsuoja už 
republikonus. Bet 1948 m. kelios jų buvo atsimetusios nuo 
demokratų ir atidavė savo balsus ne prez. Trumanui, o 
savo atskiram “valstybių teisių partijos” kandidatui.

Šiemet nori bent dalį tų pietinių valstybių užkariauti 
republikonai. Klausimas, ar jiems tai gali pasisekti?

Norėdamas tai patirti, Gallup’o Viešosios Opinijos In
stitutas padarė apklausinėjimų ir vakar spaudoje paskel
bė jo rezultatus.

Instituto atstovai pietinėse valstybėse klausė žmones, 
už kurią partiją jie balsuotų, už. demokratų ar republi- 
konų, jei balsavimai įvyktų šiandien (apklausinėjimas bu
vo daromas tuoj po demokratų konvencijos). Rezultatai 
buvo tokie:

Už demokratus pasisakė 62 nuoš.
Už republikonus — 34 nuoš.
Nenusistatę — 4 nuoš.
Taigi labai didelė dauguma, beveik 2/3, pareiškė pri

tarimą demokratams.
Tačiau Instituto direktorius Dr. G. Gallup pastebi, kad 

dabar republikonų pritarėjų nuošimtis esąs 5 nuoš. dides
nis, negu kad buvo 1948 m. Prieš ketverius metus už re
publikonus pietinėse valstybėse stojo mažiau kaip 30 nuoš.

----- x------  ’
Dar geriau atrodą, republikonų požiūriu, paėmus pie

tiečių pasisakymus apie kandidatus, kuriuos nominavo 
dvi didžiosios partijos. Viešosios Opinijos Instituto ap
klausinėjimas, už kurį iš dviejų kandidatų — Stevensono 
ir Eisenhowerio — pietinių valstybių žmonės balsuotų, da
vė tokius rezultatus:

Už Stevensoną 54 nuoš.
Už Eisenhowerj 39 huoš.
Nenusistatę 7 nuoš.
Iš to matyt, kad republikonų kandidatas Eisenhoweris 

turi pietinėse valstybėse žymiai daugiau pritarėjų, negu 
jo partija. Palyginus su 1948 m. republikonų balsais, Ei
senhowerio pritarėjų nuošimtis dabar yra padidėjęs 12 
punktų.

Todėl, sako Dr. Gallup, Eisenhoweris turi progą kai 
kuriuose pietiniuose steituose gauti daugumą.

MELAGIŲ DUETAS

“Laisve” su pasigardžiavimu 
kartoja “Vienybes” korespon
denciją, kurioje vienas K. Z. 
terliojo Cliicagos Lietuvių Ta
rybą ir ALT centro pirmininką 
ir sekretorių — už tai, kad pa
starieji kalbėjo Sophie Barkus 
liepos 27 d, piknike.

K. Z. iš tikrųjų norėjo parek
lamuoti “Margutį”, kurio vardu 
p. A. A. Olis rengė pikniką Ri
verview parke. Bet jo, matyt, 
tokia “logika”: jei nori ką iš
aukštinti, tai turi kitus šmeižti! 
Todėl jisai visų pirma priminė 
Chicagos Tarybos skyriaus bir
želio mėn. pikniką, kuris buvęs 
neskaitlingas. (Tiesa, kad bu
vo neskaitlingas, nes buvo vi
sai menkai išgarsintas, — kas 
neretai atsitinka su “koalici
nių” organizacijų parengi
mais.) O po to jisai pasakoja 
visokius niekus apie šimučio ir 
Grigaičio dalyvavimą p-ios Bar
kus piknike.

Šis piknikas buvo labai skait
lingas: darže negalėjo daugiau 
žmonių tilpti; gerokas skaičius 
mašinų turėjo grįžti atgal. Ta
čiau “Vienybės” koresponden
tas parašė, kad šimutis ir Gri
gaitis, kuriuodu tame piknike 
kalbėjo apie Lietuvos pripaži
nimo 30 metų sukaktį, “susinu- 
kino didelį įvykį, nukėlė jį... 
į poros šimtų būrelį”.

Tai grynas melas, nes liepos 
27 d. piknike buvo ne “pora 
šimtų”, o keletas tūkstančių.

Toliau, K. Z. parašė dar ki
tą melą, kad, esą, “Abu Tary
bos vadai . . . šaukė, kad to
kie dalykai, kaip Lietuvos ne
priklausomybės minėjimas bei 
kitų politinių sukakčių atžymė- 
jimas priklauso Tarybai.” O iš 
tikrųjų Grigaitis savo kalboje 
to ne tik “nešaukė”,- bet ir nė 
vienu žodžiu apie tai neužsimi
nė. Rodos, nieko apie tai nesa
kė ir p. šimulis.

Bet šitie “Vienybės” kores
pondento begėdiški melai labai 
patiko bimbininkų “Laisvei”. 
Cituodama jo kvailus prasima
nymus, ji triumfuoja, kad Chi- 
cagoje jau, esą, įvykęs “kryžio
kų susmukimas”. t

Vadinasi, “toks tokį pažino ir 
ant alaus pavadino” — ir abu 
užtraukė duetą!

Tų pietinių steitų yra 13. Štai, kokius balsų nuošim
čius gavo republikonai juose 1948 m.:
• Kentucky — 41.7; Virginia — 41.4; Oklahoma — 37.3; 
Tennessee — 37.1; Florida — 34.3; North Carolina — 32.8; 
Texas — 24.4; Arkansas — 21.2; Alabama — 19.3; Geor
gia — 18.4; Lousiana — 17.6; South Carolina — 3.8; Mis
sissippi — 2.6.

Pridėjus dviliką punktų Eisenhoweriui, jisai turėtų 
dviejose valstybėse (Kentucky ir Virginia) daugiau, kaip 
pusę balsų, o kitose dviejose (Oklahoma ir Tennessee) be
veik pusę.

Dėl šitų abejotinų valstybių, tur būt, ir eis smarkiau
sia kova pietuose tarp demokratų ir republikonų.

Eisenhowerio šalininkai, beje, dar tikisi laimėti ir 
Texas valstybėje, nes tenai yra galingos aliejaus kompa
nijos, .kurių interesus republikonų kandidatas prižadėjo 
remti.
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CHICAGOS “TRIBUNE” 
UŽTEPA REPUBLI- 

KONAMS

Senatorius Dirksen ir kiti re
publikonų šulai mėgsta prikai
šioti gubernatoriui Stevenso- 
nui, kad jisai davė raštu paliu
dymą Alger Hiss byloje apie jo 
reputaciją, pasakydamas, kad 
ji esanti “gera”; o tasai asmuo 
paskui buvo nuteistas už mela
vimą po priesaika, kad jisai ne
teikęs JAV valdžios paslapčių 
Sovietų šnipams, ir dabar sėdi 
kalėjime.

Šitas priekaištas Stevensonui 
yra visai nerimtas, nes, liudy
damas apie Hisso reputaciją, 
jisai tiktai parašė tai, ką jisai 
žinojo apie Hissą. Nežinoda
mas, kad Hissas slaptai dirba 
Sovietų šnipams, gubernatorius 
juk negalėjo jį juodinti, nes ta
da jisai pats būtų melavęs.

Bet politinėse kovose tokie 
nesąžiningi priekaištai yra var
toj ąmi neretai, ir dėl to galima 
laukti, kad dabartinėje rinki
mų kampanijoje gub. Steven
sono priešai nesiliaus, bubniję 
apie tą jo paliudymą Hissui.

Tačiau republikonų laikraš
tis “Chicago Tribune” mano, 
kad ant šito arkliuko republi
konai toli nenujos, nes kai ku
rie jų šulai yra kur kas dau
giau įvelti į Hisso aferą, negu 
Stevensonas.

“Tribune” nurodo, kad įvel
tas esąs John Foster Dulles, ku
ris paruošė šių metų nacionali
nę platformą republikonų kon
vencijai. Dulles dalyvavo 1946 
m., kaip JAV delegacijos narys, 
Jungtinių Tautų suvažiavime 
Londone, o tos delegacijos pa
tarėjas buvo Alger Hiss. To ųe- 
gana.

Dulles buvo, 1946 m. Carne
gie Endowment (fundacijos) 
tarybos pirmininkas ir vykdo
mojo komiteto pirmininkas, 
kada rezignavo tos fundacijos 
prezidentas Nicolas Murray 
Butler. Reikėjo ieškoti naujo 
žmogaus šitam garbingam ir O O O
pelningam postui ($20,000 me
tinės algos). Buvo rekomenduo
tas Alger Hiss, ir Carnegie En- O 7 o
dowment taryba jį išrinko. 
“Tribune” sako:

“Taigi ne kas kitas, o Dulles įsta
tė Hissą Į tą vietą.”

Hissas toje vietoje išbuvo tre
jus metus. “Tribune” rašo:

“Hissas išbuvo prezidentu iki 1949 
m., net ir po to, kai jisai buvo pa
trauktas tieson. 1948 m., jam būnant 
prezidentu, Dwight D. Eisenhower, 
kuris po Butlerio užėmė jo vietą, 
kaip Columbia universiteto preziden
tas, buvo vienas iš Carnegie globėjų 
(“trustee”).”

Kaip matome republikonų 
vadas Dulles padarė išdaviką 
Hissą Carnegie fundacijos pre
zidentu ir jo neatstatė net ta
da, kada Hissui jau buvo iškel
ta byla teisme. Ir tos pačios 
fundacijos valdyboje buvo Ei
senhoweris, dabartinis republi
konų kandidatas į JAV prezi
dentus.

Turėkite galvoje, kad šituos 
faktus išdėstė savo editoriale 
(vakar, rugp. 13 d.) įtakingiau
sias republikonų laikraštis, 
“Chicago Tribune”.

Neteisinga infor
macija

“Tėvynes Sargas” 1952 m. 2 
(9) Nr., straipsnyje “Lietuvos 
Valstiečių Sąjungos kryzė”, 
tarp kitų tvirtinimų, neteisin
gai nušviečiančių.L. V. Liaudi
ninkų Sąjungą, palietė dalykus, 
kurie neteisingai ir šmeižian
čiai palietė Bronių Bieliuką.

“Tėv. Sargas” rašo: “Jis (B. 
Bieliukas) liaudininkų turimo
mis žiniomis nėra Lietuvos dar
bui ištikimas. Ir dalykas baigė
si tuo, kad liaudininkų c. komi
tetas suspendavo trejiems me
tams B. Bieliuko veiklą”.

Buvo tikra, kad 1950 m. pra
džioje B. Bieliukui kai kurie as
mens metė šešėlį esant neištiki
mu Lietuvos darbui. Liaudinin
kų S-gos Centro Komitetas pa
vedė teisininkams B. Novickie- 
nei ir S. Baltūsiui reikalą ištir
ti, patiekdamas jiems visą su
rinktą medžiagą. Abiejų minė
tų teisininkų, kaip ekspertų, iš
vados sutapo. Jiedu B. Bieliu
kui mestam kaltinimui jokių 
duomenų nerado, kvalifikuoda
mi kai kurių asmenų B. Bieliu
ko adresu paleistus gandus, 
kaip šmeižtą. .

Centro Komitetas iš savo pu
sės taip pat reikalą išsamiai iš
studijavo ir padarė sekantį nu
tarimą :

“1951 m. rugsėjo mėn. 16 d., 
L.V.L. S-gos Centro Komitetas 
in exile, susipažinęs su Bro
niaus Bieliuko apšmeižimo su
sirašinėjimu ir priimdamas dė
mesin Teisininkų Birutės No- 
vickienės ir Saliamono Baltū
sio nuomones, konstatavo: iš 
susirašinėjimo duomenų ir tei
sininkų B. Novickienės ir S. 
Baltūsio pareikštų nuomonių 
Centro Komitetas neranda nei 
tiesioginių nei netiesioginių 
duomenų, kurie duotų pagrin
dą mestam Broniui Bieliukui 
kaltinimui. Centro Komitetas 
laiko Bronių Bieliuką be pa
grindo apšmeižtu.”

Asmenys, kurie apie B. Bie
liuką 1950 metais buvo paleidę 
gandus, paprašyti juos patvir
tinti, atsisakė ir privačiais laiš
kais atšaukė, o B. Bieliuko pa
kviesti stoti garbės teisman, vi
sai neatsiliepė. Jų vardus ir pa
vardes skelbti viešai yra pačio 
B. Bieliuko reikalas.

Iš aukščiau paduotų duome
nų aišku, jog “Tėvynės Sargo” 
teigimas, kad “liaudininkų tu
rimomis žiniomis B. Bieliukas 
nėra Lietuvos darbui ištiki
mas”, yra neteisingas, nes liau

dininkai lokių žinių neturi.
Iš čia aišku, jog ir antrasis 

“T. Sargo” tvirtinimas dėl B. 
Bieliuko iš LVL S-gos suspen
davimo motyvų, taip pat yra 
neteisingas ir klaidinantis.

B. Bieliukas iš Liaudininkų 
Sąjungos suspenduotas grynai 
dėl prasilenkimo su organiza
cijos drausme.

Henrikas Blazas 
LVL C-gos Centro 

Komiteto pavestas.

Iš AUSTRALIJOS
Lietuvių Kultūros Fondo 

Australijos Apygardos 
Valdybos

PR A N E š I M A S
Po L. K. F. Australijoj Apy

gardos atstovų suvažiavimo, 
įvykusio š. m. birželio 2'8 d. 
Melbourne, Australijos lietuvių 
spaudoje buvo paskelbta visa 
eilė straipsnelių ir pranešimų 
tendencingai ir klaidingai nu
šviečiančių suvažiavimo priimtą 
nutarimą dėl Karaliaus Min
daugo Aukštųjų Mokslų Insti
tuto veiklos sustabdymo.

Nesileisdama į jokias diskusi
jas dėl tų straipsnelių ir prane
šimų, LKF Australijos Apygar
dos Valdyba skelbia visuomenės 
žiniai suvažiavimo priimtą, šiuo 
reikalu, nutarimą:

Nutarimas

1952 m. birželio 28 d. Aust
ralijos Lietuvių Kultūros Fondo 
atstovų suvažiavimas tarp kitų 
klausimų svarstė LKF žinioje 
veikiančio Karaliaus Mindaugo 
Aukštųjų Mokslų Instituto veik
lą ir priėjo išvados, kad K. M. 
Aukštųjų Mokslų Institutas, ne 
dėl jo steigėjų ir vadovybės 
kaltės, bet dėl visos eilės kitų 
aplinkybių, negalėjo pradėti 
darbo pagal paskelbtą statutą.

Nėra jokių davinių tikėti, kad 
ateity susidarytų palankesnės 
sąlygos instituto veiklai.

Jau antrus metus vykdomos 
paskaitos neatatinka instituto 
statutui, bei programai, ir, ap
skritai, negali būti skaitomos 
kaip augštosios mokyklos kur
sas arba jo dalis.

Turėdami tai galvoje Kult. 
Fondo atstovai su nuoširdžiu 
apgailestavimu priėjo išvados, 
kad K. M. Augštųjų Mokslų 
Instituto veiklą, Kultūros Fondo 
organizacijoj reikia sustabdyti.

Instituto steigėjams bei va
dovybei ir visiems bendradar
biams už jų kilnius norus ir pa
rodytą entuziazmą sukurti lie
tuvišką augštojo mokslo įstai
gą išeivijoje, suvažiavimo daly
viai reiškia gilią padėką.

Suvažiavimas pabrėžia reika
lingumą paskaitų suaugusiems 
bei jaunimui ir jų organizavi
mą paveda Kultūros Fondo 
skyriams.

LKF Australijos Apygardos 
Valdyba

MelbourneM, 1952.7.30.

Žemėlapis

NAUJIENOSE galima gauti 
pats naujausias, 1952 metų lai
dos, žemėlapis automobilistams. 
Jame yra visi Jungtinių Ame
rikos Valstybių, Kanados ir 
Meksikos keliai, žemėlapio kai
na — $1.50.

žemėlapį NAUJIENOS pasiųs 
paštu, kai gaus $1.75 čekį arba 
Money Orderį.

NAUJIENOSE taip pat gali
ma gauti patį naujausį Chica
gos planą. Jo kaina 50 centų. 
Persiunčiant paštu kainuoja 
60c.

Čekius arba Money Orderius 
rašykit ir siųskit tokiu adresu:

NAUJIENbs
1739 So. Halsted Street 

Chicago 8, Illinois

NAUJIENŲ
RUDENINĖ

GEGUŽINĖ
Rugpiūčio 17 dieną

LIBERTY PARKE
Willow Springs, III.

KALB O S DALYKAI
... ----- REDAGUOJA ' -----------------------------------

P. -TONIKAS'----- ------ -DR.

KALBA VERSLUI 
NEKLIUDO

Dalis senųjų ateivių vertelgų 
ir amatininkų vengia viešaja
me gyvenime lietuvių kalbos. 
Tačiau netaip daro nevienas 
svetimtautis. Noriu priminti 
meksikiečius, kurie, vos prasi
siekę, įkibę į verslą, deda ant 
savo įstaigų langų, durų trum
pus užrašus, o taip pat ir ilgas 
litanijas meksikiečių bei ispa
nu kalba, c

Lietuviai tremtiniai, tiesa, ne
drąsiai, vienas kitas, kibęs į 
verslą, nesibijo pasirodyti esą 
lietuviai. Alinių savininkų vie
nas kitas uždeda ant lango 
(kad ir neteisingą) lietuvišką 
parašą: užuot užrašę “Lietuvių 
užeiga”, rašo “Lietuviška užei
ga” (nors ten, be savininko ir 
atėjusių lietuvių, nieko nėra lie
tuviško).

Tokiose lietuvių sodybose, 
kaip Bridgeportas, Marquette- 
parkas ir Brightonparkas, turė
tų dažno lietuvio vertelgos 
ar amatininko langus, duris žy
mėti lietuviški parašai; lietu
vio gydytojo, dentįsto, teisinin
ko; vaistinė, alinė, drabužių va
lykla ir pan. Ypač didžiosios 
lietuvių viešosios įstaigos (kaip 
auditorija, bankas) turi rodyti 
kitiems pavyzdį, dedamos aiš
kius lietuviškus parašus ant

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, III.
JOHN J. KAZANAUSKĄS, Pres. ‘Tel. VI rginia 7-7747

Savings Insured to $10,000 by F.S.LLC.

Famous name. Made by Servel, 
maker of the Gas Refrigerator that 
more than 3,000,000 families enjoy. 
Fast heating. Special design gives hot 
water instantly. No need to go easy; 
no need to wait.
Economical! Special fuel-saving burn
er. Keeps operating cost way down. 

SEE THEM NOW AT

TRAFICANTE BROS.
2301 W. Taylor Street TAylor 9-9100

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

įstaigų langų, ypač iškalant ant 
sienų akmens, kad tūkstantį 
metų jie išsilaikytų. Tai ypač 
būtų prasminga dabar, kada 
Lietuvoj maskoliai naikina vi
są, kas lietuviška, čia, laisvoj 
šaly, nedraudžiama gerbti savo 
papročius ir kalbą, kuo kitos 
tautos naudojasi. Kodėl lietu
viai turime snausti? Snaudi* 
mas pagyrimo neužpelnys.

Kitataučių gyvenamoje apy
linkėje valgomųjų reikmenų 
(sviesto, kiaušinių) krautuvėje 
pastebėjau lange ant išdėtų sū
rių popierinių maišiukų lietu
viškus žodžius “Skaniausias su
lis”. Sudomintas įėjau, paklau
siau, ar daug lietuvių ateina 
sūrio pirkti. “I don’t know”, 
šypsodamas atsakė: “if any 
Lithuanians come here, because 
they don’t live in this neighbor
hood; all I know this cheese is 
made by Lithuanian farmer, 
and sells like hot cakes”.

Sūrį gamina Jonas Andriulis, 
Fauntain, Michigan. Nemanau, 
kad būtų tremtinys. Matyt, są
moningas lietuvis ir didis lie
tuvių kalbos gerbėjas. Jo deda
mas ant kiekvieno sūrio lietu
viškas sakinys nekliudo jo ga
miniui atsidurti ant šimtų kita
taučių stalų.

Sektinas pavyzdys!
Pakruojietis

No waste! Heavy blanket of insula
tion saves heat loss.
Temperature you like best . . . with 
automatic, snap-action controls.
Easy to clean. Streamlined for good 
looks, and practicality.
Any size. From 20 to 45 gallons.
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3ERTY GROVE
Pikniko rengėjai visus nuoširdžiai kviečia atsilankyti

EMILIJA MILLERIENĖ, 
jakubkienės, Stulgienės ir Nar
butienės padedama, gamins at- 
vykusiems svečiams užkandžius

Piknike kalbės Naujienų redaktorius Dr. P. Grigaiti:

Panelė Elena Krištonaitė dainuos Rudeniniame NAUJIENŲ 

piknike, kuris įvyks Liberty Grove Darže.

Bus amerikoniško ir lietuviško “Baltosios Meškos” alaus

H#
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M»1UUK****MK LIETUVIU GYVENIMO
Lietuvininkų 
draugija plečia 
veiklą

Maž. Lietuvos Lietuvininkų 
Draugija ima plėsti savo' veik
lą. Atvykus didesniam skaičiui 
lietuvininkų, kilusių iš Maž. 
Lietuvos' sričių abipus Nemuno, 
draugijos veikla pagyvėjo} Da
bar eina draugijos pertvarky
mas naujais pagrindais.

Pikniko darbininkai
Ateinantį sekmadienį NAU

JIENŲ piknike dirbs šie darbi
ninkai :

1. Povilas Milaševičius
2. S. Milaševičienė
3. Povilas Milleris
4. Petronėlė Millerienė
5. Juozas Baličas
6. Juozas Pasiūnas
7. A. Januszas
8. A.

Naujon valdybon įeina šie as
menys: pirmininku M. E. Nau- 
buras, 3120 So. Emerald Ave. 
vicepirmininku Alfr. Vėlius, 
4016 Maplewood Ave., valdy
bos nariais: Jurgis Pėteraitis, 
4549 So. Paulina St., Mart. Ku
bilius, 3251 So. Leavitt St., ir 
Jurgis Klimkaitis, 4310 South 
Lake Park Ave.

Visus, kurie jaučiasi tikrais 
lietuvininkais, draugija kviečia 
prisidėti. Draugijos reikalais 
reikia kreiptis į bet kurį valdy
bos narį. N.

King Midas biznis 
suorganizuotas 1935 m.

King Midas statyboj vartoja
mų medžiagų biznis yra adresu 
2221 So. Ashland Avė. Jis tapo 
suorganizuotas 1935 metais.

Pipm to jo vedėjaj. buvo koinr 
strukcijos bizny. Statybos me
džiagų biznį pradėjo kada nu
pirko Pasaulinės Parodos viso
keriopą medžiagą 1934 m.

Dabar King Midlas speciali
zuojasi parūpinti reikalaujačmų 
dydžių langus ir jiems rėmus 
greitiems arba ūmiems užsaky
mams. pav. kada norima reiik- 

<menis tuojau pasiimti.
King Midas patarnauja tik 

namo savininkui arba smulkiam 
kontraktoriui. Visos kompani
jos medžiagos yra garantuoja
mos 100%, o jei nepatinka, tai 
pinigai grąžinami.

Kompanija taip pat finansuo
ja namų permodeliavimą ir pa
taisymus už mažus mėnesinius 
išmokėjimus. —Sklb.

Autobusai veš Į NAUJIENŲ piknikąliSSS^S

URBA
LOVEIKIS Siuncixm Gėles 

Telegramų į 
Visas PasaulU 

Dalia
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietanu 
ir Fagrabams.

SSlg SO. HALSTED ST. 
Tel. YArds 7-738S

GėlSs Myliotiems, 
Vestuvėms, Baa- 
kietams, Laidotu- 

' v ė m s, Pa>noiH.l- 
imk?

GĖLININKAS " 
4180 Archer Avenue 

Phone: LA 3-58*8 arba $.5878

as-

Ruošti.

BEVERLY HILLS GELINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.
6901 SO. WENTWORTH AVE. 

Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

—Stasys Vainoras, ‘Naujie
nų”! puslapio redaktorius, .išvy
ko dviejų savaičių atostogų.

—Senas Petras grįžęs iš atos
togų, sako, parsivežė porą meš
kų kailiu.

—Jurgis Akelis, buvęs vienas 
L. Auditorijos šeimininkų, kjirį 
laiką buvo išsijungęs iš veiklos. 
Dabar jo sudarytas orkestras 
gros piknike Vytauto sode.

—A. Kairys, buvęs Tremtinių 
Namų savininkas, įsteigė siuva
mųjų mašinų parduotuvę 4170 
Archer Avė.

—Balys Pakštas savo orkest
ro metinėms atžymėti spalio 5 
dieną išleis specialų leidinėli 
apie orkestrą tremtyje ir Ame
rikoje. Leidinys bus gausiai i- 
liustruotas.

—Lietuviu Literatūros Drau
gijos novelių konkurso premijų 
įteikimas, su įdomia menine pro
grama nukeliamas į spalio mėn. 
18 dieną (šeštadienį) Lietuvių 
Auditorijoje.

—Pfc. Edvardas J. Pleskūnas 
4105 S. Maplewood, Ave., par
grįžta iš Korėjos.

—Chicagos Lietuvių Studen
tų Draugijos pirmininkas., yra 
Eduardas Zabarskas, 4437 So. 
Rockwell St. (FR. 6-0899), o 
valdybos sekretorė Danutė Dir- 
venskytė, 4931 So. Artesian 
Ave. (GR 6-1776).

—F. Stanioniui, Garfield Par
ko ir Kupiškėnų klubų pirmi
ninkui, padaryta operacija. Klu
bams bus sunku be savo pirmi
ninko, kol jis pasveiks. (V. J.)

—P.p. Vera žemaičiūnienė,
gyv. 10232' So. Sangamon, su 
savo bendradarbe Mary šmuda 
išvyko atostogauti į saulėtąją 
Californiją. Abi yra 
The First National 
Chicago tarnautojos, 
žemaičiūnienė yra 
“Naujienų” skaitytoja bei rė
mėja. Linkime joms smagiai

(PUTRAMENTA8) 
Linksmumo ar liūdesio valančioje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. ‘Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Putramento?
1519 So. Harlem Avena© 

Portsmouth 7-9829.

Kantrimas
Deveikis

Grigaitis
9.

10.
11. Wm. Mankus
12. J. Sakalas
13. Tony Sereika
14. A. Prižgintaitė
15. Dalė
16. Alex

Al

Zolpytė 
Ambrose.
visus išvardintusPrašome

menis atvykti į pikniko vietą 
keikvienam nurodytu laiku, kad 
galėtume laiku ir greitai aptar
nauti atvykusius svečius.

Komisija Piknikui

varžyty- 
Ganal ir

Varžytynės
Neatsiimtų daiktų 

nes centriniame pašte, 
Van Buren, bus rugp. 26 d., nuo
8:30 vai. ryto. Daiktus apžiū
rėti galima rugp. 25 d. nuo 8:30 
vai. ryto iki 4 vai. varžytynių 
(auction) kambary. Iš varžyti
nių bus parduodami drabužiai, 
knygos, sporto įrankiai, brange
nybės ir kt.

Lietuvių baldų 
krautuvė

Prie Roosevelt Rd. ir Ogden 
Ave. yra lietuvių laikoma dide
le baldų krautuvė. Ponas Ber
tulis “Naujienų” reporteriui iš
rodė visus tris aukštus, pilnus 
įvairiausių ir vėlesnės mados 
baldų.

Krautuvės vedėjas sako, kad 
lietuviai, ypač naujieji ateiviai, 
perką pas savuosius, nes su sa
vaisiais galima geriau susikal
bėti ir ko nori pasirinkti. Be to, 
galima prekių pirktis lengvais 
išsimokėjimais. Rep.

RFMODEL AND REPAIR NOW I
•t

on KING MIDAS easy

BUDGET PLAN
NO MONEY DOWN

36 MONTHS TO PAY

rVK*

w. .3-CALL US FOR FREE ESTIMATES 
ON YOUR REMODELING OR REPAIR JOB

RITINYS PLYTINIO
APMUŠALO
Ritinys Padengia 

100 kv. pėdų 
(subs.)

$0.69
$4.69 vertes

SIENOM ČERPES
KEPINTOS EMALES

Čerpių Lentos vi
sai naujos! Pir- . 
mos rūšies 4’x6’ 
lakštai. Baltos su 
juodais ruožais. 8” 
Streamline >4 Oc 
Specialiai S © 

35c. vertės !
Didis pasirinkimas metaliniu mouldings

75 svarų Stogdangos. Glotni — 
padengia 122 kv. pėdų. $ 189 
$3.50 vertes. Ritinys .... . ■

COMPLETE STOCK 
OF MILLWORK 

' 3.: .
Doors, Window, Frames, 

Mouldings arid Trim

ilgametės.
Bank of 

Be to, p. 
nuolatinė

LUBOM ČERPĖS 
l-mos 
Rūšies

10c
Kv. pėda

¥2” storio; atsparios liepsnai; 
12”xl2”, 16”xl6”; 4 spalvų. Geros 
suplyšusiom lubom.

3/8” Plasterboard
Pirmos rūšies, atspari ugniai, 
recessed briauna. Puiki įren
gimui kambarių pastogėj arba 
skiepe.

DIDELI
LAKŠTAI
4’x6’ iki 4’xl0
Kv. Pėda | _

PILNAS PASIRINKIMAS PLYWOODS
Portland Cementas • Grindys • Statybos Medis • Maliavos 
• Plasterboard ir Visa Statybos Medžiaga • Pievelėm Tvoros 

’_________ Basliai ® Kedriniai Stulpai.

VISA, KĄ KING PARDUODA, 100% GARANTUOTA 
JUM PINIGAI BUS SUGRAŽINTI JEI NEBŪSIT 

PATENKINTI PILNAI.
un® > Visi Telefonai HAymarket 1-2031 -<------------«es

Kai Tik Reika Paduokit Mum Pilną Savo Reikmenų Sąrašą ir 
Sutaupykit Čia.

Visi Skelbiami Daiktai Perkami Grynais Mūsų Kiemuose.

įi flit $ IMS
2221 S. ASHLAND AVE.

2 FULL CITY BLOCKS OF REAL VALUES
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Ateinantį sekmadienį, rugpčiūčio 17 dieną, didysis BLUE
BIRD autobusas veš žmones į NAUJIENŲ pikniką, kuris įvyks 
Liberty Grove darže.

Lygiai antrą valandą po pietų autobusas bus ties NAUJIE
NOMIS, 1739 So. Halsted Street. Ten paims piknikan važiuoti no
rinčius žmones ir nuvažiuos prie Lietuvių Auditorijos, 3133 So. 
Halsted Street piknikautojams paimti. Iš ten važiuos tiesiai į Li
berty Grove daržą.

Vėliau kiekvieną pusvalandį autobusas važinės į Willow 
Springs, paims autobusais ir traukiniais atvažiavusius žmones ir 
nuveš juos į pikniką.

Kiekvienas Chicagos lietuvis, norįs patekti į pikpiką, galės 
lengvai tai padaryti. Jam nereikės pėsčiam eiti.

Neturintieji nuosavo automobilio, pikniką galės-pasiekti 
Bluebird autobusais, kurie kursuoja sekančiomis valandomis:
Madison ir Ashland —10:12 
Ogden ir Western —10:18 
Ogden ir Kedzie —10:22 
Ogden ir Crawford —10:26 
Cermak ir Cicero —10:30

v. ryto 
v. ryto 
v. ryto 
v. ryto 
v. ryto

Valgių gamintojos
Ateinantį sekmadienį rudeni- 

praleisti laiką ir pailsėjus grįž- -niame NAUJIENŲ piknike bus 
lietuviškų dešrų, kopūstų, bul
vių, dešrelių, įvairių sendvičių, 
kavos, pieno ir kitokių valgių 
bei užkandų.

Piknikan suvažiavusiems sve
čiams maistą gamins visoje 
Chicago j e jau žinomos šeimi
ninkės E. Millerienė, K. Jakub- 
kienė, Wilhelmina. Stuogienė ir 
A. Narbutienė. Maistas bus ge
ras ir skanus, kaip visuomet 
būdavo jų gaminti patiekalai.

Piknikan atvykusieji galės 
pietuoti, vakarieniuoti ir užkan
džiauti.

Komisija Piknikui Ruošti.

ti į mūsų tarpą. (M)
—1951 metų lietuvių biblio-* 

grafija duodama PMLA (Pub
lications ^of The Modern Lan
guage Assn, of America) žur
nale, 1952 m. Nr. 3. Ją yra su
daręs prof. A. Sennas, kuris ta
me žurnale veda Rytų Europos 
skyrių. Duodama lietuvių kal
bos, literatūros ir tautotyros 
bibliografija.

—Antanas Urbonas, maisto 
ir namų reikmenų krautuvės 
savininkas, 1703 So. Halsted 
St., Chicago, buvo staiga susir
gęs, nuvežtas ligoninėn ir ope
ruotas. Po 7 dienų dabar jis 
grįžo namo, baigia sveikti. Jo 
simpatiška ir maloni žmonelė 
viena prekiauja ir labai rūpina
si vyro sveikata. Urbonai geri, 
malonūs prekybininkai. Jų kli
entai labai patenkinti. Linkėti
na p. A. Urbonui greit pasveik
ti. (As.)

—Fred Pocius, 10056 South 
Morgan, antradienį buvo užpul
tas plėšikų, kurie iš jo atėmė 
$70. Kai jis savo automobily 
laukė prie raudonų šviesų ties 
103 ir Halsted, trys vyrai įlipo 
į jo automobilį, su juo važiavo 
apie 24 blokus, atėmė iš jo mi
nėtuosius pinigus ir išstūmė iš 
automobilio, o patys su jo ma
šina toliau nuvažiavo. Pocius 
per 40 metų tarnauja miesto 
vandens departamento kainuo- 
toju. Jis yra 58 m. amžiaus.

Užsidegė
autobuse kelnės

Chemikas Schmidt tiek tepa
stebėjo, kaip jo “nedegamos” 
kelnės1 užsidegė autobuse ties 
Irving Park ir Kedzie, kuriuo 
važiavo apie 45 žmonės. Visiems’ 
tai buvo staigmena. Kai kurie 
mėgino gesinti, kai chemiko 
blauzdas apėmė liepsna, bet ir 
patys apdegė.

Schmidt sako nežinąs, kaip 
jo kelnės galėjo užsidegti. Jis ir 
dvi gesinto jos moterys nuga
bentos į ligoninę. Policija jo 
kelnių likučius paėmė į nusikal
timų laboratoriją ištirti.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410

GRovehill 6-0142

South 50th Avenue
CICERO, ILL.

TELEFONAI:
> HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOS 
CHORO ŽINIAI

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos choro susirinkimas įvyks 
penktad., rugpiūčio 15 d., 8 vai. vak. 
Hollywood, salėj, 2417 W. 43rd St. 
Nors šiuo laiku choras atostogauja, 
bet yra daug svarbių reikalų. Pra
šomi visi, kurie esate Chicago j e, da
lyvauti. Kurie esate kur išvykę, ma
lonėkit sugrįžti, nes mūsų piknikas 
bus sekmadienį, Leppos Sode, prie 
82nd ir Kean Avė.

—Rast. Ona švirmickas.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

as

ryto 
ryto 
ryto 
ryto

v.
v.
v.
v.

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Cicero ir Archer —10:37
Cicero ir 63rd St. —10:40 
63rd St. ir Central —10:45
Argo ir 63rd Street —10:52

KOMISIJA PIKNIKUI RUOŠTI.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

JUOZAPAS STAG
909 W. Cullerton St.

Mirė 1952 m. rugpiūčio 12 
dieną, 9:00 vai. vakare, sulau
kęs 60 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Viduklės miestely.

Paliko nuliūdę: draugai ir

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Karo tarnybon išėjusiam drau
gui kasdien laiške nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio neužsakai?

Kūnas bus (pašarvotas 7 vai. 
vakare Petro Gurskio koply
čioje, 659 W. 18th Street.

šeštadienį, rugpiūčioi 16 d., 
8:15 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Dievo Ąpveizdos 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Stag gi
minės, draugai^ ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Draugai ir Pažįstamieji.

Laid, direkt. P. Gurskis. 
Tel. SEeley 3-5711.

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

4605-07 SO. HERMITAGE A VE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kiL

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

■WWIBIW1SBBW

ANNA M. SHILLS
GYVENO 3856 ARCHER AVĖ. 

LAfayette 3-6195

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th. STREET - Phone SEeley 3-5711

Mirė 1952 m. rugpiūčio 12 dieną, 5 valandą ryte, sulaukusi 57 
metų amžiaus. Gimusi Tauragės parapijoje ir apskrityje.

Paliko nuliūdę: mylimas vyras Mykolas, sūnus James Miller 
ir anūkė Bonita Miller; giminaičiai: šeimos Vitkauskų ir Giganti, 
brolis Frank Paulauski, gyvena Argentinoj, ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Juliaus Liulevičiaus koplyčioje, 4348 South 
California Ave.

Penktadienį, rugpiūčio 15 dieną, 1:30 vai. po pietų bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Anna M. Shills giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečianti dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnus, Anūkė ir Giminės.

Laidotuvių direkt. J. Liutevičius. Tel. LAfayette 3-3572.

L. BUKAUSKAS v
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
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Iš KO KYLA AUŠKO GAISRAI?
Vasaros metu JAV miškas 

dažniau dega negu žiemos me
tu. O tai esančios kelios prie
žastys, būtent: neatsargūs rū
kytojai keliu važiuodami mėto 
nuorūkas. Stovyklautojai ugnį 
kūrendami neretai uždega miš
ką. Kai kada ir žaibas padega 
sausą medį.

Dėl šitos nelaimės yra kal
čiausi patys žmonės, kurie “sve
timo” nepaiso arba negalvoja, 
ką daro. Vabzdžiai ir miško li
gos daugiau miško sunaikina, 
negu ugnis. Daugeliu atvejų 
ugnies būtų galima išvengti.

Federalė valdžia ir savival
dybės rimtai susirūpinusios 
miško gaisrais. Prieš 40 metų 
federalė valdžia pradėjo rūpin
tis nacionalių parkų bei miškin
gų sričių apsauga, kur daugiau
sia žmonių lankosi vasaros me
tu. Tuo pačiu laiku privatūs 
miškų savininkai suorganizavo 
draugiją ir stojo valdžiai į tal
ką. Buvo išleistas Weeks ak
tas ir valdžia paskyrė pinigų 
kovai su miško gaisrais.

1912' m. miškų sargybos ži
nioje buvo tiktai 61 milijonas 
akrų ploto. Valdžiai tada atsi
ėjo $233,758. 1923 m. daugiau 
kaip 166 mil. akrų buvo organi
zuoto personalo saugojamas 
miškas. Kartu valstybių bei na
cionalių parkų administracijai 
atsiėjo $2,000,000.

1924 m. Clarke-McNarry ak
tas praplėtė Weekso aktą miš
kų gaisrams kontroliuoti. Iki 
1949 m. buvo 357 mil. akrų 
miško saugojama nuo gaisrų, 
įskaitant privačią nuosavybę.. 
Ši programa valdžiai atsiėjo 
$28,000,000. Keletą, milijonų 
dolerių išleido savivaldybės miš
ko sargybos punktams steigti. 
Penkių metų būvyje buvo dar 
53 mil. akrų plotas pavestas or
ganizuotos sistemos globai. Ta
čiau 82 mil. akrų miško vis dar 
nėra tinkamoje priežiūroje.

Miško gaisrų buvo mažiau 
ten, kur yra įrengti gaisrams 
stebėti punktai bei kitos prie
menes?...1949 in. buvo 181,182
gaisrai. Nesaugojamo miško 
srityse (357,186 ' akrų) buvo 
78,649 gaisrai. Bq to, kitose 
vietose (81,823 akrų) nesaugo
jamo miško plotuose buvo 105,- 
533 gaisrai. Beveik 13,000,000 
akrų nesaugojamo miško išde
gė, kai tuo pačiu laiku saugoja
mo miško išdegė truputį dau
giau, kaip 2 mil. akrų.

1949 m. miško išdegė viso 
15,397,419 akrų. Vis dėlto lai
koma mažiausiu tais metais 
miško išdegimu visoj istorijoj. 
Moderni technika ir padidintos 
jėgos kovai su ugnimi, sumaži
no nuostolius.

Devynios iš dešimties prie
žastys, dėl kurių kyla miško 
gaisrai, yra žmogaus kaltė. Ki
tais žodžiais — 90% būtų gali
ma išvengti nuostolingų miško 
gaisrų, jeigu patys žmonės su
prastų, kokius baisius nuosto
lius. padaro visam kraštui.

1940 m. Washington© valsty

bėje susiorganizavo grupė pilie
čių, kurios šūkis yra: “Tegul 
žaliuoja Amerika”, ši piliečių 
grupė tuoj susidūrė su ne leng
vu klausimu. Jie pamatė, kad 
jėga gaisrų neįveiksi. Nutarė 
kreiptis į gyventojus, prime
nant ugnies pavojų. Mokyklos 
taip pat turi mokyti vaikus ir 
įspėti būti atsargiems su ugni
mi, nes ugnis sunaikina ne tik 
gražiausius medžius, bet žvėre
lius ir paukščius, o žemę pa
verčia pilkais pelenais.

Rašančiam, šiuos žodžius pa
čiam teko matyti vienos sausos 
vasaros metu baisų ugnies pra
garą netoli Vinegar, Mich, (prie 
Wisconsino sienos). Buvo karš
tas popietis. Rytų pusėje iš 
miško staiga pakilo troškinan
čių dūmų debesis. Netrūkus 
pradėjo tiestis liepsnų liežu
viai, laižydami aukštų .pušelių 
ir eglių viršūnes. Traškėdami ir 
sproginėdami tirpo ugny žali 
medžiai, kaip šiaudai.... Keliai 
gaisro- srityje buvo uždaryti. 
Nieko neliko daryti, kaip grįžti 
atgal. Kai kur reikėjo skubiai 
bėgti, nes besiplečiąs gaisras 
ir dūmai galėjo apsupti ir už
kirst) kelią. Miško gaisrogesin- 
tojai, iš artimųjų miestelių gai
srininkai atskubėjo, bet per 4 
valandas spėjo išdegti keli tūk
stančiai akrų miško. Laimei, 
kad degantis miškas buvo tarp 
dviejų ežerų, kur ugnis negalė
jo plėstis toliau.

Šis miško gaisras prasidėjo 
prie kelio, matomai, iš numes
tos degančios cigaretės.

Atsiminkime plakatą su lokiu 
“Smokey”, kur sakoma: “tik 
jūs galite išvengti miško gais
rų!” “Gaisrai silpnina Ameri
ka!” M. Šileikis.
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STUDENTŲ IŠVAŽIAVIMAS ..
Šį sekmadienį, t. y. rugp. 17 

d., ruošiama studentų iškyla į 
Warren Dunes St ate Park Saw
yer, Michigan.

Studentai ir studentės, norin
tieji iškyloje dalyvauti, skubia^ 
registruokitės telefonu pas coli. 
Mildą Gulbinskaitę, 6234 So. Bi
shop St. (tel. PRospect 6-6476) 
arba Valdybos sekretorę coll. 
Danutę Dirvianskytę; 4931 So. 
Artisian Ave., (telef. GRoven- 
hill 6-1776).

Kartu galima užsiregistruoti, 
pasiunčiant 1 dolerį, į rengiama 
Labor Day 3 dienų stovyklą, 
apie kurią platesnes informaci
jas paskelbsime- vėliau.

Į Warren Dunes šį sekmadie
nį išvykstame nuo Hollywood 
svetainės 2417 W. 43rd St. J8 
vai. rytą.

ČLSD Valdyba 
f 

-------------- rStatys naujus namus
Miesto taryba nutarė leisti 

srityje tarp Wallace, 49 ir Hals- 
ted bei 51 gatvės statyti priva
tinius namus.

Šioje srityje bent 50% gyve
namųjų namų yra seni, kokių 
50 metų.

f lllT m , m i ......... ........“ .......................  ■ ■ .......... ..

Pasinaudokite vienintele proga!
Lietuviškas BALTOSIOS MEŠKOS 

White Bear alus pigia kaina
VISAS REISAS KAINUOJA TIKTAI $3.75 

Telefonuokite arba tuojau kreipkitės į

NEW LIFE LIQUORS STORE
3234 S. Halsted St Chicago, Ill.

Phone: CAlumet 5-4555
> __________ ____________________

KAZYS 
ČESNAUSKAS
.GENERAL CONTRACTOR

Statau naujus namus ir 
f atlieku visokius namų 

remontus.
Darbas garantuotas.

Telefonas:
LAFAYETTE 3-3306

Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak.
S .............. J

MODELS FROM $9^.95 UP 
CONVENIENT TERMS

| You can buy o Speed
* Queen for less than 

half what many 
washers cost.

J You save hot water 
and soap every time 
you wash.

9 ONE tubful of hot 
* water will do an aver

age washing.

2J, Designed to get dirty 
work clothes thor
oughly dean.

C You have no repair 
* bill worries. No com

plicated gadgets to 
give trouble.

No tong, half-hour 
"cycles" to wait for. 
You can do a 7-load 
washing in an hour.

No installation prob
lem with o Speed 
Queen.

Priced to fit the la
boring man's pocket
book.

Five models to choose 
from.

IQ, Speed Queen prices 
start at z

GUARANTEED ELECTRIC APPLIANCE -
AND FURNITURE COMPANY

2876 W. Cermak Road Bishop 7-3333
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIN
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KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD
FEDERAL ĮSTAIGOJE

Progress Furniture Co*
CHICAGOS LIETUVIŲ 'BENDROVĖS 

KRAUTUVE
teikia mažiausias kainas šiame mieste ant visokių namam 
reikmenų, nes suglaudė 2-jų krautuvių prekybą į vieną. 
Su vienos krautuvės operavimo išlaidom daro dviejų 
krautuvių prekybą už daug daug mažesnes kainas. Dau
giau kapitalo, daugiau prekių, mažiau rendų, mažiau algų, 
taksų, šviesos ir kitų išlaidų.

Faktas kalba pats už save
Chicagos ir apylinkių lietuviai darykite sau ir šiai įstaigai gero 

.—suprasdami, kad nėra ir negali būti kitos Lietuvių baldų krau
tuvės Chicago j e, kuri galėtų sumušti “Progress” kainas. Dėl kiek
vieno namam reikmenų pirkimo, visuomet kreipkitės į šią įstaigą

Ji yra stipriausioji taupymo įstaiga
2, Dabar ji moka didesni dividendą
3. Ji yra grynai lietuviška įstaiga

Jos Atsargos Fondas didesnis negu 
$3,000,000.00
Cash, Gov. Bonds ir G. I. paskolų turi 
daugiau §20,000,000.00
Namai ir visi įrengimai priklauso 
Standard Federal, bet knygose jų vertė 
yra tiktai $1.00

Ji saugiai ir konservatyviai vedama

Per 43 metus ji visados visiems išmo
kėjo pagal pareikalavimą

9

10

Visuose jos skyriuose mandagus ir tei

singas patarnavimas

Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp 

apdrausta iki $10,000,00

TURTAS 
$30,000,000.00

Pinigai padėti prieš 11-tą 
mėnesio dieną neša 
dividendus nuo pirmos

4181-83 Archer Avė. LAfayette 3-3171
Lengvi išmokėjimai pritaikomi visiems.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND IOAN ASSOCIATION OF CHIC AGO

4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenue
JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas • Telefonas: Virginia 7-1141

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto 
iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

Tel, V&fiuJa 7-S5S3
DRe a BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenų®

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pegal sutartį.

DR/ STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8;^ 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6.-1930 

fei neatsilieps viršutiniai telefonai.
Šaukite Midway 3-00C1

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoy pagal sutartį.

DR BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
,951 WEST 63rd STREET 
< netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. HIBtop 5-2557

’KJm^LIErT'^A^ARAU
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

ofisas ir butas
4038 So. Archer Avė.

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešti 1-5; 
pirm, ir ketv. 6-8, treč. ir penkt. 
12:30-6:00 tik susitarus.

DR. PETER BRAZIS-
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel? ofiso’VT 7-0600, rez? Vi’ 7-7393 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 

4955 ARCHER AVENUE 
Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK

; (LIETUVIS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG 

5159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv.. 
penkt. — 10-1 y. p. p. Pirm., ketv.— 

4-7 v. v. Tree., penkt.—6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-321€ 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KR ŪKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Skaitykite “N-nas”

Ofiso ir buto telef.: Olympic 2-1383 
Neatsiliepus, telef.: KEdzie 3-9000

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12. 
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

Nuo liepos 12 d. iki rugp. 18 d. 
šeštadieniais uždaryta.

~”diTedward r— 
f MURAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

OFISAS:
• 2750 WEST 71st STREET 

(prie California Ave.) 
Valandos pagal susitarimą. 

Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3909 

~DRrČ0NŠTANCE~
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment, onlv.

DPJvTp. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691
Dr. A. Valis - Labokas
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 SO. HALSTED ST.
Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS: '

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel YArds 7-1829
Pr.taiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras

MICHEL
Opiom etristas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Qdeda netikrą—artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 S. ASHLAND AVĖ. 
antras aukštas. YArds 7-6616.

NUO UŽSISENEJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ» AT
VIRŲ ir SKAUDŽIU ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos Ii- ) 
gų. LEGULO Gint- < * 
rnent suteiks jums pa- į 
galbą nuo nuvargusių, 
per štamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse Chi- 
sagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St., 
Chicago 34. HL MUIherry 5-3694

E V T V G K A E A
CONRADAS

(LIETUVIS)
Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo
traukoms. Specialybė 
—- vestuvės. Jaunave
džiai gaus puikią ii 
brangią dovaną. Sąži
ningai ir gražiai atlie
kamas darbas.

414 WEST 63rd STREET
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5849

Dainuokim Lietuviškai
Modernieji šokiai ir dainos, dai
nuojamos milijonų amerikiečių, ga
lima dainuoti ir mūšų kalba.

ANDRIAUS MIRONO
“40 POPULIARIŲ DAINŲ”

Kaina 75 c. Persiuntimas 10 c.
Gaunama “NAUJIENOSE”, 

1739 So. Halsted St.
7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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I IŠ CHICAGOS IRĮ APYLINKIŲ
Kaltina už Roe 
partnerio paleidimą

Kohn, miesto tarybos nusi
kaltimų komisijos tardytojas, 
kaltina policiją, kam ji paleidu
si J. Perry, lošimo iš pinigų ra- 
ketierių. Roe partneri. Policija 
ji tebuvo kaltinusi už netvar
kingą elgesį.

Po šio Kohn pareiškimo poli
cija paskelbė, kad ji ieškanti 
Perry tolimesniam apklausinė
jimui, dėl Roe veiklos; taip .pat 
iš naujo norinti apklausinėti 
Perry partnerį L. Clay, kuris 
irgi buvo ankščiau paleistas, te- 
pakaltintas “už netvarkingą el
gesį”.

Antradienį valstybės gynėjas 
Boyle išleido1 įsakymą, kad po
licija areštuotų kur pamačiusi 
13 Caponės gaujos raketierių. 
Nors tų 13 areštavimo įsaky
mas buvo jau pereitą penkta
dienį paskelbtas, ligi šiol niekas 
nebuvo suimtas.

Užmušimu policijos dalinio 
Itn. Golden pareiškė, kad jis ne
galįs surasti šių “pageidauja
mųjų”. Paklaustas, kodėl tik 
“netvarkingo elgesio” kaltini
mas tesurastas prieš Perry, Gol
den atsakė, kad jam pirmiausia 
terūpįs Roe nužudymo aiškini
mas. Jis negalįs areštuoti Perry 
dėl gemblingo, nes jis j okio 
gemblingo nematęs.

Kohn tai atsakė, jog toks pa
siaiškinimas esąs juokingas. 
Tuo būdu dirbdama, policija ne
įgyvendinsianti įstatymų.

Kas paskaito “Naujienas” — 
Visą tiesą ten atras.

Be eure to ask about tbe RCA Victor 
Factory-Service Contract covering expert 
television installation and maintenance 
►—.available only to RCA Victor owners.

RCA Victor Ashton 
(Model IZT2II)

RCA Victor Shelley (Model T7T200)

1 $199.95
JLlere’s the lowest priced RCA Victor set with the "Magic 
Monitor” that you can buy. And what a buy it is!

/ • Unbelievably dear, steady 17-inch tdevision will be yours 
to enjoy.

• Beautiful modem-design cabinet with lustrous ebony 
finish. Matching consolette base available at extra cost.

• 17-inch console luxury at an except 
tionally low price.

• Thissmooth, smart contemporary cabi
net is sure to draw admiring glances 
anywhere! Comes in mahogany art 
walnut finish. Blond slightly higher.

RCA Victor Lambert 
(Model 2IT2O8)

• Family-sized 21-inch RCA Victor 
television at the lowest price ever— 
a real 21-inch buy!

• Trim cabinet finished in mahogany, 
walnut or blond (extra). Comes also 
with matching stand or as a com
plete consolette with base 
(21T208EN) at slight extra cost.

.95

UNION APPLIANCE AND TELEVISION CO.
40 SO. CLINTON STREET • , DEarborn 2-4838
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Balswick numato
mas detektyvų 
viršininku

X

Meras Kennedy nepatenkin
tas, ■ detektyvų viršininku Ait
ken, nes jo vadovaujamas sky
rius nepajėgė išaiškinti dviejų 
pastarųjų gengsterinio stiliaus 
nužudymų: anksčiau Ch. Gross 
ir pastarosiomis dienomis rake- 
tieriaus Roe. Pastarojo žudikų 
aiškinime nepadaryta jokios pa
žangos.

Į Aitken vietą numatyti du 
kandidatai: kapitonas William 
Balswick (lietuvis), kuris yra 
policijos vado O’Conner pagel- 
bininkas, ir kpt. P. Groark, Gra
nd Crossing policijos nuovados 
komanduoto j as.

Balswickas buvo rugp. 1 d. 
išėjęs atostogų, bet buvo pa
šauktas grįžti. Jau kelios dienos 
kaip jis čia, bet prie savo darbo 
stalo nebuvo. Iš to sprendžiama, 
kad jis daugiausia galimybių 
būti paskirtas į detektyvų vir
šininko vietą..

Balswickas komanduoja apie 
60 slaptosios policijos dalinį Ca
nalport nuovadoje.

Dėl kovos 
su komunizmu

Respublikonų partijos nomi
nuotas į viceprezidentus Nixon, 
lankydamasis Chicagoje, kalti
no Stevensoną, kad jis nesąs, pa
kankamai griežtas kovoj e su ko
munizmu. Tuo klausimu jis pats 
pasakysiąs bent vieną kalbą, pa
aiškindamas, kaip su juo kovoti. 
Toks nepakankamas griežtumas 
komunistams pasireiškęs Ste- 
vensono kalboje, kurią jis pasa
kė pereitą savaitę užsienio ka
rų veteranams.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Radiophoto
Ponia Clark (kairėje) stovi ant tilto ir maldauja savo sūnų 

Howard Clark, kad jis nešoktu žemyn. Clark įkopė į viršų Cin
cinnati tilto ir ten išbuvo kelias valandas, grūmodamas nušokti 
nuo jo.

Nagrinės pašto bylą
Rugp. 25 d. prisiekusiųjų teis

mas nagrinės nereguliarumų by
lą Chicagos Post Office. Bus 
stengiamasi išaiškinti, ar iš tik
rųjų 38 žmonėms ten buvo su
teiktos. prižiūrėtojų vietos už 
kyšius savo viršininkams. w

Pašto viršininkas Haderlein 
sakosi nieko apie tokius kyšius 
nežinąs. Yra galimas 'dalykas, 
kad tam laikui, kol byla pasi
baigs, viršininkas gali būti su
spenduotas savo pareigose.

Skautai ragins balsuoti
Apie 40,000 Chicagos skautų 

įsijungė į visame krašte šios or
ganizacijos vykdomą programą 
skatinti gyventojus dalyvauti 
balsavime per ateinančius 

lapkričio 4 dieną preziden
to rinkimus. Programa yra ne
politinė. Skautai tenori para
ginti suaugusiuosius atlikti sa
vo pilietines pareigas.

Parama kovai
su širdies ligomis

Chicagos Heart Assn, išdali
jo antradienį $93,190. Pinigai 
teko vietinėms medicinos mo
kykloms, kurioms jie buvo pa
skirti tyrinėti vėžio ligai. .

Draugija per kelerius metus 
turi surinkusi $500,000.

Jei turi parduoti ūkį — 
l “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Žeme— Pardavimui

REZORTINĖS NUOSAVYBĖS

Union Pier, 65 mylios nuo Chicagos, 
netoli ežero.

4 akrai žemės, 6 kambarių namas, 
furnaso šiluma. Puiki vieta pensi
ninkams. Liga verčia parduoti. Mai
nytų.

12 kambarių namas, 9 miegamieji, 
porčius 50 žmonių. 2 akrai vynuo
gyno, % akro miško. Puikiausia 
vieta rezortui arba didelei šeimai. 
Mainytų.

9 akrai, dvieji namai, 10 ir 4 kam
barių, 600 pėdų upės pakraščio, pui
kus daržas, sodas. Labai gera vieta 
rezortui. Daug vietos nameliams sta
tyti. Netoli US 12 kelio; lengva nu
eiti prie ežero.

1 akras, 5 kambarių namas, mo
derniška furnaso šiluma. Labai pui
ki vieta pensininkų porai.

NICK DUDIAK

Dvi mylios už New Buffalo. Pa;- 
sukite iš US 12 kelio ties J’s kavine. 
Antras namas dešinėje. Telefonuo- 
kite Lakeside 4134.

PARDUODAMAS naujas biznio na
mas. Patalpa bizniui ir 4 kambariai 
užpakaly. Savininkas, 2646 W. 69th 
St. WA 5-0110.

EDISON PARK — 6 kambarių mū
rinis. Gesu “forced air” šildomas. 
Garažas, šonu įvažiavimas. Arti St. 
Juliana bažnyčios. 7135 N. Overhill 
Avenue.

2 FLATAI 4-4 KAMBARIŲ
26-ta gatvė ir Homan Ave. Tuoj 

galima užimti. $11,500. Įmok. $4,500. 
3739 W. 26rth St. LAwndale 1-7038.

NAUJAS mūrinis 5 kambarių na
mas, garu šildomas. Galima didinti. 
Boileris. 5350 So. Kildare Ave.

VISO GYVENIMO PROGA
$3,000 pilna kaina. Medinis namas. 

Susideda iš 3-4 kambarių apart- 
mentų viršuje, su prausykla ir 
1—4 kambarių apačioje ir krautuvė. 
Reikia pataisyti. Yra adresu 1001 
W. 19th St. Pašaukite susitarimui 
ir pasimatymui su Mr. Taber, SA- 
ginaw 1-1133.

UNION INVESTMENT CO. 
3026 E. 92nd Street.

EVERGREEN PARK
Geriausias bargenas. Atdaras ap

žiūrėjimui sekmadienį nuo 2 iki 5 
vai. po pietų, 6 kambarių mūrinis, 
gesu šildomas, 8 metų senuimo. Nau
ja gatvė, jau apmokėta.

9625 S. Maplewood Ave.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai: Pardavimui

40 AKRŲ farma, prieglauda nuo 
šienligės (hay fever) kenčiantiems. 
Gera stirnų medžioklė. 6 kambarių 
stuba, maža barnė ir kitos patalpos. 
Obuolių sodas. Arti Mackinaw City. 
Kaina $2,600. Box 111, Mackinaw 
City, Michigan.

80 AKRŲ FARMA
Derlinga žemė, dalis juodžemė, 

7 kambarių stuba furnasu šildoma; 
barnė 30x75. Vištininkas, perėjimui 
stubelė. Kaina $20,000, įskaitant 70 
akrų derliaus ir visa įrengimą.

F. KRAMER
(Koontz Lake) Walkerton, Ind.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
_____ Autai ir Sunkvežimiai_____

A & C
MOTOR SALES
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

WESTERN AUTO EXCHANGE

Autorizuotas dyleris, kurį kiek
vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su
teiks Jums sąžiningiausią ir manda
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE 
6400 So. Western Ave.

REpublic 7-6400

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU
JIENAS. nes įsitikino, kaa jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie
tuvių tautos laisvės kovas ir gy
venimą Amerikoje.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

NAKTIMS PORTERIŲ

Pilnam laikui darbas.
5 naktis per savaitę.

Valandos 4:45 po pietų iki 1:15 ryto
Tuoj duodama nuolaidų privilegija.

Darbo raštinė atdara:
nuo 8:00 ryto iki 4:30 po pietų.

šeštadienį nuo 8:00 ryto iki pietų.

Kambary 19 
ADMINISTRATION BLDG.

SEARS, ROEBUCK & CO. 
925 So. Homan Ave.

We have immediate opening

for

MECHANIC and MACHINIST 
HELPER

Steady work.
Good working conditions.

RUNZEL CORD & WIRE CO.
4727 W. Montrose Ave.

Immediate Employment

for

SHEET METAL 
SPECIALIST

At least 5 years experience. 
Some experience in Flourescent 

Lighting helpful.
Steady work. Good pay. 
Good working conditions.

CAPITOL HARDWARE CO.
400 No. Leavitt Street 

MOnroe 6-5182

PATYRUSIŲ
BOX SPRING DIRBĖJŲ 

PUNCH PRESS OPERATORIŲ

Kurie domisi pastoviu darbu 
Geru atlyginimu ir 

viršlaikiu.
Apmokami šventadieniai 

Apmokamos atostogos 
Dykai apdrauda.

Darbo raštinė

HAGGARD & MARCUSSON CO.

1109 West 37th Street.

REIKALINGAS ūkio darbininkas, 
kuris moka karves melžti ir yra pa
tyręs dirbti su mašinomis. Atsišau
kite pas Julių Dambrauską, 123rd 
St. ir Archer Ave., Lemont, Ill.

PUNCH PRESS
OPERATORS WANTED 

Good rates. New Building. 
Clean shop. Ask for DOM

5437 S. Massasoit'
REliance 5-1331

DIRBTUVĖS DARBININKŲ
• Punch Press operators
• Spot welders
• Packing and shipping. 
Priimsime išvietintuosius.

CLARIN MANUFACTURING CO.
4640 West Harrison.

PROSYTOJŲ
Vyriškų idraibužių išdirbėjas

J. B. SIMPSON, Inc.
831 W. Adams Street

CARPENTERS WANTED 
for 

sub-contract work in 
Chicago Heights.
NEvada 2-1603

REIKIA karpenterių. Darbas viduj, 
prie trimo. Skambinkit rytais prieš 
7-tą ir vakare 6-tą. Telefonas:

GRovehill 6-6588

BUDRIK RADIJO 
PROGRAMA
Dainuoja Antanas Peškys

Šį vakarą, t. y. ketvirtadienį, 
pasiklausykite Budriko radijo 
programos iš stoties WHFC, 
1450 kil., nuo 6 iki 7 vai.

Programoje dalyvauja žino
mas tenoras Antanas Peškys, 
kuris sudainuos šias dainas: 
“Karvelėli”, “La Spagniola ”, 
“Aguonėlės,” kad aš našlaitė
lis”, “Ant kalno karklai siūba
vo” ir “Kur bakūžė samanota”. 
Daininkuf akompanuos, radijo 
orkestras.

Šias programas leidžia Juozo 
Budriko Prekybos Namai Chi
cago je, adresu 3241 So. Hals- 
ted St. S. V.

Garsinkitės “N-nose”

HELP WANTED — FEMALE 
_______ Reikiaparbininkių_______

Permanent opportunity
for

STENOGRAPHER
We want a conscientious young 

woman with a desire to. advance. 
Fine working conditions.

Chance to use own initiative.
Liberal Employee Benefits. 

Employee Discount. 
Lunchroom Facilities.

Call for appointment

MOnroe 6-6440

SINGER SEWING 
MACHINE CO.

1019 W. Jackson Blvd.

JAUNŲ MOTERŲ LENGVAM 
DIRBTUVĖS DARBUI

Geros darbo sąlygos.
Geras atlyginimas.
Poilsio perijodai.

Apmokama hospitalizacija 
Atostogos ir šventadieniai.

Sena atsakominga firma.

PROTECTION PRODUCTS CO.

2637 W. Polk Street

MOTERYS reikalingos skirstymo ir 
darbui. Patvrimas nėra būtinas.

LOUIS DRAY & SON
2335 So. La Salle St.

DAnube 6-2282

Full or part time 
Coil winders, assemblers, 

solderers.
TRANSLITE ELECTRONIC 

CORPORATION 
5720 West Armitage.

REIKALINGA moteris prižiūrėti 
ligonį ir dėl abelno namų darbo. 
Kreiptis raštinėn, kambarys 205, 
2401 W. 63rd St. WAlbrook 5-7711.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

IŠNUOMOJAMAS kambarys trem
tinių šeimoj, su valgiu ar be valgio. 
4359 S. Rockwell St., 1 aukštas.

RENDON 3 kambariai vienam ar 
dviem suaugusiems. 1709 W. 46th st.

ŽENGTAI PORAI ar pavieniems, 
2435 W. 46th St., antrame aukšte 
išnuomuojami kambariai. Galima 
valgį gamintis. Tartis su šeimininke, 
antrame aukšte.

BUSINESS CHANCES 
__________Bizmo Progos_________

PARDUODAMA TAVERNA geroje 
apylinkėje. Biznis įsteigtas virš 20 
metų. Pigiai. 626 W. 18th St., su 4 
karštu vandeniu apšildomais kam
bariais.

PARDUODAMA taverna, 3 aukštų 
mūrinis, kampinis namas, du butai 
6, du 4 kambarių. Mėnesinės paja
mos $450. Galima tuojau užimti. 
Juodukų apylinkė. Savininkas turi 
tuojau parduoti.' 31 West Fillmore 
St. Telefonuokite WAterfali 8-3507, 
Nick Dudiėk.

PARDUODAMA
Barber Shop su namu. 3 krėslai, 

2 dirbami. Užpakalyje 5 kambariai. 
2-me aukšte 4 kambariai. 2 auto
mobilių garažas. 3232 S. Halsted St. 
Victory 2-4447, po 7 vai. vakaro.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS 

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. Nemokamas ap
skaičiavimas. Turime puikų pasirin
kimą vartotų SINGER mašinų.

> SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel: CLiffside 4-6847

JONAS CONRAD 
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės j lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.
JOHN G. MEŽLAIŠKIS 

Generalinis Kontraktorius 
ir Namų Statytojas 

Statome storus ir privatiškus na
mus pagal užsakymą. Apskaičiavi
mas veltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri
einamą kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

TELEVIZIJOS IR RADIO 
Taisymas - Pardavimas 

Tel.: DAnube 6-6887 
1

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE
NAS.


